
II Nelegislativní akty 

NAŘÍZENÍ 

★ Nařízení Komise (EU) č. 750/2010 ze dne 7. července 2010, kterým se mění přílohy II a III 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 
reziduí pro některé pesticidy v některých produktech nebo na jejich povrchu ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Nařízení Komise (EU) č. 751/2010 ze dne 20. srpna 2010 o zápisu názvu do rejstříku chráně
ných označení původu a chráněných zeměpisných označení (Saucisse de Morteau nebo Jésus 
de Morteau (CHZO)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 

★ Nařízení Komise (EU) č. 752/2010 ze dne 18. srpna 2010, kterým se stanoví zákaz rybolovu 
mníka modrého ve vodách EU a v mezinárodních vodách oblastí VI a VII plavidly plujícími 
pod vlajkou Španělska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 

Nařízení Komise (EU) č. 753/2010 ze dne 20. srpna 2010 o stanovení paušálních dovozních hodnot 
pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 

SMĚRNICE 

★ Směrnice Komise 2010/54/EU ze dne 20. srpna 2010, kterou se mění příloha I směrnice Rady 
91/414/EHS za účelem obnovení zařazení azimsulfuronu jako účinné látky ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

ISSN 1725-5074 
L 220 

Svazek 53 

21. srpna 2010 Právní předpisy 

( 1 ) Text s významem pro EHP 

(Pokračování na následující straně) 

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 

České vydání 

Obsah 

Cena: 4 EUR

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:220:0001:0056:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:220:0057:0058:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:220:0059:0060:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:220:0061:0062:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:220:0063:0066:CS:PDF


★ Směrnice Komise 2010/55/EU ze dne 20. srpna 2010, kterou se mění příloha I směrnice Rady 
91/414/EHS za účelem obnovení zařazení azoxystrobinu jako účinné látky ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 

★ Směrnice Komise 2010/56/EU ze dne 20. srpna 2010, kterou se mění příloha I směrnice Rady 
91/414/EHS za účelem obnovení zařazení prohexadionu jako účinné látky ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 

ROZHODNUTÍ 

2010/463/EU: 

★ Rozhodnutí Komise ze dne 20. srpna 2010, kterým se mění rozhodnutí 92/260/EHS, 
93/195/EHS, 93/197/EHS a 2004/211/ES, pokud jde o dočasný dovoz, zpětný dovoz po 
dočasném vývozu a dovoz evidovaných koní a spermatu koňovitých z určitých oblastí 
v Egyptě (oznámeno pod číslem K(2010) 5703) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 

Opravy 

★ Oprava nařízení Rady (ES) č. 72/2009 ze dne 19. ledna 2009 o úpravách společné zemědělské politiky 
změnou nařízení (ES) č. 247/2006, (ES) č. 320/2006, (ES) č. 1405/2006, (ES) č. 1234/2007, (ES) č. 3/2008 
a (ES) č. 479/2008 a zrušením nařízení (EHS) č. 1883/78, (EHS) č. 1254/89, (EHS) č. 2247/89, (EHS) 
č. 2055/93, (ES) č. 1868/94, (ES) č. 2596/97, (ES) č. 1182/2005 a (ES) č. 315/2007 (Úř. věst. L 30 ze dne 
31.1.2009) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76 

CS 

Obsah (pokračování) 

( 1 ) Text s významem pro EHP

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:220:0067:0070:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:220:0071:0073:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:220:0074:0075:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:030:SOM:CS:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:030:SOM:CS:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:220:0076:0076:CS:PDF


II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 750/2010 

ze dne 7. července 2010, 

kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde 
o maximální limity reziduí pro některé pesticidy v některých produktech nebo na jejich povrchu 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 396/2005 ze dne 23. února 2005 o maximálních limitech 
reziduí pesticidů v potravinách a krmivech rostlinného 
a živočišného původu a na jejich povrchu a o změně směrnice 
Rady 91/414/EHS ( 1 ), a zejména na čl. 14 odst. 1 písm. a) 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Maximální limity reziduí (MLR) pro acetamiprid, aciben
zolar-S-methyl, azoxystrobin, imazalil, prohexadion, 
pyraclostrobin a thiacloprid byly stanoveny v příloze II 
a příloze III části B nařízení (ES) č. 396/2005. MLR pro 
dimethomorf, dithiokarbamáty (mankozeb), fipronil, 
fludioxonil, pirimikarb, prosulfokarb, tebukonazol, tri- 
clopyr a valifenal byly stanoveny v příloze III části 
A nařízení (ES) č. 396/2005. Pro amisulbrom, ametoc
tradin a bixafen nebyly žádné specifické MLR zatím 
stanoveny, ani nebyly tyto látky zahrnuty v příloze IV 
nařízení (ES) č. 396/2005. 

(2) V rámci postupu povolování přípravku na ochranu 
rostlin obsahujícího účinnou látku azoxystrobin pro 
použití k ošetření kardy v souladu se směrnicí Rady 
91/414/EHS ze dne 15. července 1991 o uvádění 
přípravků na ochranu rostlin na trh ( 2 ) byla 
podána žádost podle čl. 6 odst. 1 nařízení (ES) 
č. 396/2005 s cílem stávající MLR změnit. 

(3) V případě acatemipiridu byla podána žádost pro použití 
k ošetření mangoldu a třešní. V případě acibenzolar-S- 
methylu byla podána žádost pro použití k ošetření 

broskví a meruněk. V případě amisulbromu byla podána 
žádost pro použití k ošetření hroznů moštových 
a stolních. V případě bixafenu byla podána žádost pro 
použití k ošetření obilovin. Vzhledem k uvedené žádosti 
je třeba stanovit MLR pro hovězí, ovčí a kozí maso, tuk, 
játra, ledviny a mléko, neboť obiloviny se používají jako 
krmivo a rezidua se mohou dostat do píce pro tato 
zvířata. V případě ametoctradinu byla podána žádost 
pro použití k ošetření hroznů stolních a moštových, 
brambor, rajských jablek, paprik, okurek, cuket, cukro
vých a vodních melounů, dýní, salátu a polníčku. 
V případě dithiokarbamátů (mankozebu) byla podána 
žádost pro použití k ošetření vyluštěných hrachových 
zrn. V případě dimethomorfu byla podána žádost pro 
použití k ošetření vyluštěných hrachových zrn a póru. 
V případě fludioxonilu byla podána žádost pro použití 
k ošetření celeru bulvového. V případě fipronilu byla 
podána žádost o změnu hodnot pro obiloviny. 
V případě imazalilu byla podána žádost o změnu hodnot 
meze stanovitelnosti. V případě pirimikarbu byla podána 
žádost pro použití k ošetření fenyklu sladkého. V případě 
prohexadionu byla podána žádost o změnu definice 
reziduí a žádost pro použití k ošetření žita. V případě 
prosulfokarbu byla podána žádost pro použití k ošetření 
mrkve a celeru bulvovového. V případě tebukonazolu 
byla podána žádost pro použití k ošetření mandarinek. 
V případě thiaclopridu byla podána žádost pro použití 
k ošetření oliv, máku a různých druhů kořenové 
a hlízovité zeleniny. V případě triclopyru byla podána 
žádost o změnu definice reziduí pro živočišné produkty 
a žádost o změnu MLR u živočišných produktů. 
V případě valifenalátu byla podána žádost pro použití 
k ošetření rajčat a lilku. 

(4) V souladu s čl. 6 odst. 2 a 4 nařízení (ES) č. 396/2005 
byla podána žádost pro tebukonazol pro použití 
k ošetření mučenky (passiflory). Povolené použití tebuko
nazolu k ošetření mučenky (passiflory) v Keni vede 
k vyšší míře reziduí, než jsou MLR stanovené v příloze 
III nařízení (ES) č. 396/2005. Aby se zabránilo vzniku 
překážek obchodu pro dovoz mučenky (passiflory), je 
zapotřebí MLR zvýšit. Povolená použití pyraclostrobinu 
k ošetření třešní, švestek, jahod, ovoce z keřů, jiného

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/1



drobného a bobulového ovoce, cibule jarní, okurek, 
cukrového a vodního melounu, dýně, slunečnicových 
semen a kávových zrn v USA, Kanadě a Brazílii vedou 
k vyšší míře reziduí, než jsou MLR stanovené v příloze III 
nařízení (ES) č. 396/2005. Aby se zabránilo vzniku 
překážek obchodu pro dovoz těchto plodin, je zapotřebí 
MLR zvýšit. 

(5) V souladu s článkem 8 nařízení (ES) č. 396/2005 
dotčené členské státy tyto žádosti vyhodnotily 
a předložily Komisi hodnotící zprávy. 

(6) Evropský úřad pro bezpečnost potravin (dále jen „úřad“) 
žádosti a hodnotící zprávy posoudil, přičemž zkoumal 
zejména rizika pro spotřebitele a případně pro zvířata, 
a k navrhovaným MLR vydal odůvodněná stanoviska ( 3 ). 
Tato stanoviska byla předána Komisi a členským státům 
a zpřístupněna veřejnosti. 

(7) Úřad ve svých odůvodněných stanoviscích dospěl 
k závěru, že všechny požadavky na údaje jsou splněny 
a že změny MLR, o které žadatelé žádají, jsou přijatelné, 
pokud jde o bezpečnost spotřebitelů, na základě hodno
cení expozice spotřebitelů pro 27 konkrétních evrop
ských skupin spotřebitelů. Úřad zohlednil nejnovější 
informace o toxikologických vlastnostech uvedených 
látek. Ani celoživotní expozice těmto látkám prostřednic
tvím konzumace všech potravinářských výrobků, které 
tyto látky mohou obsahovat, ani krátkodobá expozice 
v důsledku extrémní konzumace příslušných plodin 
neprokázaly riziko, že by byl překročen přijatelný 

denní příjem (ADI) nebo akutní referenční dávka (ARfD). 
V případě valifenalátu se úřad domnívá, že jsou dostaču
jící nižší MLR než MLR navrhované hodnotícím člen
ským státem. V tomto případě je vhodné stanovit nižší 
MLR. 

(8) Na základě odůvodněných stanovisek úřadu 
a s přihlédnutím k hlediskům významným pro danou 
záležitost splňují příslušné změny MLR požadavky čl. 
14 odst. 2 nařízení (ES) č. 396/2005. 

(9) Nařízení (ES) č. 396/2005 by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno. 

(10) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat a Evropský parlament ani Rada nevyjádřily 
s těmito opatřeními nesouhlas, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Přílohy II a III nařízení (ES) č. 396/2005 se mění v souladu 
s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 7. července 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 220/2 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



( 1 ) Úř. věst. L 70, 16.3.2005, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. 
( 3 ) Vědecké zprávy EFSA jsou k dispozici na adrese http://www.efsa.europa.eu 

Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for 
acetamiprid on beet leaves, EFSA Journal 2009; 7(12):1443. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for 
acetamiprid in cherries, EFSA Journal 2010; 8(1):1494. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for 
acibenzolar-S-methyl on peach and apricot, EFSA Journal 2009; 7(11):1384. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the the setting of new MRLs for amisulbrom 
on grapes, EFSA Journal 2009; 7(10):1349. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for 
azoxystrobin on cardoon, EFSA Journal 2009; 7(9):1308. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the setting of new MRLs for BAS650F on 
various crops, EFSA Journal 2009; 7(10):1367(BAS650F is a synonym of ametoctradin). 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for bixafen 
on wheat, EFSA Journal 2009; 7(12):1440. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for 
dimethomorph on peas without pods and leeks, EFSA Journal 2009; 7(12):1434. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for 
fludioxonil on celeriac, EFSA Journal 2009; 7(10):1345. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of the existing MRL for 
mancozeb on peas (without pods), EFSA Journal 2010; 8(1):1451. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for 
pirimicarb on fennel, EFSA Journal 2009; 7(9):1342. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for 
prohexadion-calcium on cereals, EFSA Journal 2009; 7(11):1378. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for 
prosulfocarb on carrots and celeriac, EFSA Journal 2009; 7(11):1373. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for 
pyraclostrobin on various crops, EFSA Journal 2009; 7(11):1392. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for 
tebuconazole on mandarin and passion fruit, EFSA Journal 2009; 7(10):1368. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for 
thiacloprid on olives, poppy seed and root and tuber vegetables, EFSA Journal 2009; 7(10):1410. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the modification of existing MRL for triclopyr 
on animal products, EFSA Journal 2009; 7(11):1369. 
Reasoned opinion of EFSA prepared by the Pesticides Unit (PRAPeR) on the the setting of new MRLs for valifenalate 
on tomato and aubergine, EFSA Journal 2009; 7(10):1388.

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/3

http://www.efsa.europa.eu


PŘÍLOHA 

V nařízení (ES) č. 396/2005 se přílohy II a III mění takto: 

(1) V příloze II se sloupce pro acetamiprid, acibenzolar-S-methyl, azoxystrobin, dithiokarbamáty, imazalil, prohexadion, 
pyraclostrobin a thiacloprid nahrazují tímto:

CS L 220/4 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/5

 

„Rezidua pesticidů a maximální limity reziduí (mg/kg) 

Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí (a ) 

A
ce

ta
m

ip
rid

(R
)  

A
ci

be
nz

ol
ar

-S
-m

et
hy

l
(s

um
a

ac
ib

en
zo

la
r-

S-
 

m
et

hy
lu

a
ac

ib
en

zo
la

ro
vé

ky
se

lin
y

(C
G

A
 

21
00

07
),

vy
já

dř
en

o
ja

ko
ac

ib
en

zo
la

r-
S-

m
et

hy
l)  

A
zo

xy
st

ro
bi

n 

D
ith

io
ka

rb
am

át
y

(d
ith

io
ka

rb
am

át
y

vy
já

dř
en

é 
ja

ko
CS

2,
vč

et
ně

m
an

eb
u,

m
an

ko
ze

bu
,

m
et

ir-
 

am
u,

pr
op

in
eb

u,
th

ira
m

u
a

zi
ra

m
u)

 

Im
az

al
il 

Pr
oh

ex
ad

io
n

(p
ro

he
xa

di
on

a
je

ho
so

li,
vy

já
dř

en
o 

ja
ko

pr
oh

ex
ad

io
n)

 

Py
ra

kl
os

tr
ob

in
(F

) 

Th
ia

kl
op

rid
(F

) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0100000 1. OVOCE, ČERSTVÉ NEBO ZMRAZENÉ; OŘECHY 0,05 (*) 

0110000 i) Citrusové plody 1 0,02 (*) 15 5 5 1 0,02 (*) 

0110010 Grapefruity 

0110020 Pomeranče 

0110030 Citrony 

0110040 Kyselé lajmy 

0110050 Mandarinky 

0110990 Ostatní 

0120000 ii) Ořechy ze stromů (vyloupané nebo nevyloupané) 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0120010 Mandle 0,02 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0120020 Para ořechy 0,02 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0120030 Kešu ořechy 0,02 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0120040 Kaštany jedlé 0,02 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0120050 Kokosové ořechy 0,02 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0120060 Lískové ořechy 0,1 0,1 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0120070 Makadamie 0,02 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0120080 Pekanové ořechy 0,02 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,02 (*)



CS 
L 220/6 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0120090 Piniové oříšky 0,02 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0120100 Pistácie 0,02 (*) 1 0,05 (*) 1 

0120110 Vlašské ořechy 0,02 (*) 0,1 (*) 0,1 0,02 (*) 

0120990 Ostatní 0,02 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0130000 iii) Jádrové ovoce 0,1 0,02 (*) 0,05 (*) 5 0,3 0,3 

0130010 Jablka 2 

0130020 Hrušky 2 

0130030 Kdoule 2 

0130040 Mišpule (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0130050 Lokvát (mišpule japonská) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0130990 Ostatní 2 

0140000 iv) Peckové ovoce 2 0,05 (*) 

0140010 Meruňky 0,1 0,2 2 0,2 0,3 

0140020 Třešně a višně 0,5 0,02 (*) 2 2 0,3 

0140030 Broskve 0,1 0,2 2 0,2 0,3 

0140040 Švestky 0,02 0,02 (*) 2 0,5 0,1 

0140990 Ostatní 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0150000 v) Bobulové a drobné ovoce 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0151000 a) Hrozny stolní a moštové 2 5 0,02 (*) 

0151010 Hrozny stolní 1



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/7

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0151020 Hrozny moštové 2 

0152000 b) Jahody 10 10 1 0,5 

0153000 c) Ovoce z keřů 5 0,05 (*) 2 

0153010 Ostružiny 3 

0153020 Ostružiny ostružiníku ježiníku 1 

0153030 Maliny 3 

0153990 Ostatní 1 

0154000 d) Ostatní bobulové a drobné ovoce 3 1 

0154010 Borůvky kanadské 5 5 

0154020 Klikvy 0,5 5 

0154030 Rybíz (červený, bílý a černý) 5 5 

0154040 Angrešt 5 5 

0154050 Šípky (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0154060 Moruše (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0154070 Azarole (neapolská mišpule) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0154080 Bezinky (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0154990 Ostatní 5 5 

0160000 vi) Různé ovoce 0,01 (*) 

0161000 a) s jedlou slupkou 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0161010 Datle 0,05 (*) 0,02 (*) 

0161020 Fíky 0,05 (*) 0,02 (*)



CS 
L 220/8 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0161030 Stolní olivy 5 4 

0161040 Kumkvaty 0,05 (*) 0,02 (*) 

0161050 Karamboly (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0161060 Tomel (persimon) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0161070 Jambolan (hřebíčkovec jávský) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0161990 Ostatní 0,05 (*) 0,02 (*) 

0162000 b) s nejedlou slupkou, malé 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0162010 Kiwi 0,05 (*) 

0162020 Liči 0,05 (*) 

0162030 Mučenka (passiflora) 4 

0162040 Opuncie (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0162050 Zlatolist (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0162060 Tomel viržinský (kaki) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0162990 Ostatní 0,05 (*) 

0163000 c) s nejedlou slupkou, velké 

0163010 Avokádo 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0163020 Banány 0,1 2 2 2 0,02 (*) 0,02 (*) 

0163030 Mango 0,5 0,7 2 0,05 (*) 0,05 0,02 (*) 

0163040 Papája 0,02 (*) 0,3 7 0,05 (*) 0,05 0,5 

0163050 Granátová jablka 0,02 (**) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0163060 Čerimoja (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0163070 Kvajávy (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**)



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/9

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0163080 Ananas 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0163090 Chlebovník (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0163100 Durian (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0163110 Anona ostnitá (guanabana) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0163990 Ostatní 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0200000 2. ZELENINA, ČERSTVÁ NEBO ZMRAZENÁ 0,05 (*) 

0210000 i) Kořenová a hlíznatá zelenina 0,01 (*) 0,02 (*) 1 

0211000 a) Brambory 0,3 3 0,02 (*) 0,02 (*) 

0212000 b) Tropická kořenová a hlíznatá zelenina 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0212010 Kasava 

0212020 Batáty 

0212030 Jam 

0212040 Maranta (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0212990 Ostatní 

0213000 c) Ostatní kořenová a hlíznatá zelenina, kromě cukrové řepy 0,05 (*) 

0213010 Řepa salátová 0,5 0,1 0,05 

0213020 Mrkev 0,2 0,1 0,05 

0213030 Celer bulvový 0,3 0,02 (*) 0,1 

0213040 Křen 0,2 0,3 0,05 

0213050 Topinambury 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0213060 Pastinák 0,2 0,3 0,05 

0213070 Petržel kořenová 0,2 0,1 0,05



CS 
L 220/10 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0213080 Ředkve 0,05 (*) 0,2 0,02 (*) 

0213090 Černý kořen 0,2 0,1 0,05 

0213100 Tuřín 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0213110 Vodnice 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0213990 Ostatní 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0220000 ii) Cibulová zelenina 0,01 (*) 0,02 (*) 10 0,05 (*) 

0220010 Česnek 0,5 0,2 0,02 (*) 

0220020 Cibule kuchyňská 1 0,2 0,02 (*) 

0220030 Šalotka 1 0,2 0,02 (*) 

0220040 Cibule jarní 1 1,5 0,1 

0220990 Ostatní 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0230000 iii) Plodová zelenina 

0231000 a) Lilkovité 3 

0231010 Rajčata 0,1 1 3 0,5 0,2 0,5 

0231020 Paprika zeleninová 0,3 0,02 (*) 5 0,05 (*) 0,5 1 

0231030 Lilek 0,1 0,02 (*) 3 0,05 (*) 0,2 0,5 

0231040 Okra, tobolky ibišku jedlého 0,01 (*) 0,02 (*) 0,5 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0231990 Ostatní 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0232000 b) Tykvovité – s jedlou slupkou 0,3 0,02 (*) 1 2 0,2 0,3 

0232010 Okurky salátové 0,3 

0232020 Okurky nakládačky 0,5



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/11

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0232030 Cukety 0,5 

0232990 Ostatní 0,02 (*) 

0233000 c) Tykvovité – s nejedlou slupkou 0,01 (*) 0,02 (*) 1 1 0,5 

0233010 Melouny cukrové 2 0,2 

0233020 Dýně 0,05 (*) 0,02 (*) 

0233030 Melouny vodní 0,05 (*) 0,2 

0233990 Ostatní 0,05 (*) 0,02 (*) 

0234000 d) Kukuřice cukrová 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,1 

0239000 e) Ostatní plodová zelenina 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0240000 iv) Košťálová zelenina 0,02 (*) 5 0,05 (*) 

0241000 a) Košťálová zelenina vytvářející růžice 0,01 (*) 1 0,1 0,1 

0241010 Brokolice 

0241020 Květák 

0241990 Ostatní 

0242000 b) Košťálová zelenina vytvářející hlávky 

0242010 Kapusta růžičková 0,05 2 0,2 0,05 

0242020 Zelí hlávkové 0,01 (*) 3 0,2 0,2 

0242990 Ostatní 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0243000 c) Košťálová zelenina listová 0,01 (*) 0,5 0,02 (*) 1



CS 
L 220/12 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0243010 Pekingské zelí 

0243020 Kadeřávek 

0243990 Ostatní 

0244000 d) Kedlubny 0,01 (*) 1 0,02 (*) 0,05 

0250000 v) Listová zelenina a čerstvé bylinky 0,05 (*) 

0251000 a) Salát hlávkový a ostatní salátové rostliny, včetně čeledi Brassicacea 0,02 (*) 3 5 

0251010 Polníček 5 10 5 

0251020 Salát 5 2 2 

0251030 Endivie 5 2 2 

0251040 Řeřicha setá 3 2 2 

0251050 Barborka jarní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0251060 Roketa setá 5 2 3 

0251070 Červená hořčice (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0251080 Listy a výhonky druhu Brassica spp. 5 2 2 

0251990 Ostatní 0,01 (*) 2 2 

0252000 b) Špenát a podobná zelenina (listy) 0,02 (*) 

0252010 Špenát 3 0,3 0,05 (*) 0,05 (*) 0,5 

0252020 Šrucha (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0252030 Mangold (řapíky) 3 0,02 (*) 0,5 0,05 (*) 0,5



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/13

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0252990 Ostatní 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,5 

0253000 c) Listy révy vinné (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0254000 d) Potočnice lékařská 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,3 0,02 (*) 0,02 (*) 

0255000 e) Čekanka salátová 0,01 (*) 0,02 (*) 0,2 0,5 0,02 (*) 0,02 (*) 

0256000 f) Čerstvé bylinky 0,3 5 2 5 

0256010 Kerblík 3 3 

0256020 Pažitka 3 70 

0256030 Celerová nať 3 70 

0256040 Petrželová nať 5 70 

0256050 Šalvěj (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0256060 Rozmarýn (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0256070 Tymián (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0256080 Bazalka (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0256090 Bobkový list (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0256100 Estragon (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0256990 Ostatní 3 70 

0260000 vi) Lusková zelenina (čerstvá) 0,01 (*) 0,02 (*) 3 0,05 (*) 0,02 (*) 

0260010 Fazolové lusky 1 1 

0260020 Vyluštěná fazolová semena 0,1 0,02 (*) 

0260030 Hrachové lusky 1 0,02 (*) 

0260040 Vyluštěná hrachová zrna 0,2 0,2



CS 
L 220/14 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0260050 Čočka 0,05 (*) 0,02 (*) 

0260990 Ostatní 0,05 (*) 0,02 (*) 

0270000 vii) Řapíkatá a stonková zelenina (čerstvá) 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0270010 Chřest 0,05 (*) 0,5 0,02 (*) 0,02 (*) 

0270020 Kardy 5 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0270030 Celer řapíkatý 5 0,05 (*) 0,02 (*) 0,5 

0270040 Fenykl sladký 10 0,05 (*) 0,02 (*) 0,5 

0270050 Artyčoky 5 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0270060 Pór 10 3 0,5 0,1 

0270070 Reveň 0,05 (*) 0,5 0,02 (*) 0,02 (*) 

0270080 Bambusové výhonky (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0270090 Palmové vegetační vrcholy (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0270990 Ostatní 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0280000 viii) Houby 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0280010 Pěstované 

0280020 Volně rostoucí 

0280990 Ostatní 

0290000 ix) Chaluhy (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0300000 3. LUŠTĚNINY, SUCHÉ 0,01 (*) 0,02 (*) 0,1 0,05 (*) 0,05 (*) 0,3 0,1 

0300010 Fazole 0,1



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/15

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0300020 Čočka 0,05 (*) 

0300030 Hrách 0,1 

0300040 Vlčí bob 0,05 (*) 

0300990 Ostatní 0,05 (*) 

0400000 4. OLEJNATÁ SEMENA, OLEJNATÉ PLODY 0,05 (*) 

0401000 i) Olejnatá semena 0,05 (*) 0,1 (*) 

0401010 Lněná semena 0,01 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0401020 Jádra podzemnice olejné 0,01 (*) 0,2 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0401030 Mák 0,01 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,3 

0401040 Sezamová semena 0,01 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0401050 Slunečnicová semena 0,01 (*) 0,5 0,1 (*) 0,3 0,05 (*) 

0401060 Semena řepky 0,01 (*) 0,5 0,5 0,02 (*) 0,3 

0401070 Sojové boby 0,01 (*) 0,5 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0401080 Hořčičná semena 0,01 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,2 

0401090 Bavlníková semena 0,02 0,7 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0401100 Dýňová semena 0,01 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0401110 Světlice barvířská (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0401120 Brutnák (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0401130 Lnička setá (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0401140 Semena konopí 0,01 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0401150 Skočec obecný (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0401990 Ostatní 0,01 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*)



CS 
L 220/16 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0402000 ii) Olejnaté plody 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0402010 Olivy na olej 0,02 (*) 5 0,05 (*) 4 

0402020 Palmové ořechy (jádra plodů palmy olejové) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0402030 Plody palmy olejové (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0402040 Kapok (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0402990 Ostatní 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 

0500000 5. OBILOVINY 0,01 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0500010 Ječmen 0,5 2 0,2 0,3 1 

0500020 Pohanka 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 

0500030 Kukuřice 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 

0500040 Proso 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 

0500050 Oves 0,5 2 0,05 (*) 0,3 1 

0500060 Rýže 5 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 

0500070 Žito 0,3 1 0,1 0,1 0,05 

0500080 Čirok 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 

0500090 Pšenice 0,3 1 0,2 0,1 0,1 

0500990 Ostatní 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 

0600000 6. ČAJ, KÁVA, BYLINNÉ ČAJE A KAKAO 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 

0610000 i) Čaj (sušené lístky a stonky, fermentované nebo nefermento
vané, čajovníku Camellia sinensis) 

0,1 (*) 0,05 (*) 10 

0620000 ii) Kávová zrna (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**)



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/17

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0630000 iii) Bylinné čaje (sušené) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0631000 a) Květy (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0631010 Květ heřmánku (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0631020 Květ ibišku (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0631030 Květní lístky růže (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0631040 Květ jasmínu (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0631050 Lípa (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0631990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0632000 b) Listy (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0632010 List jahodníku (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0632020 List rostliny rooibos (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0632030 Cesmína paraguayská (maté) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0632990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0633000 c) Kořeny (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0633010 Kořen kozlíku lékařského (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0633020 Kořen všehoje ženšenového (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0633990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0639000 d) Ostatní bylinné čaje (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0640000 iv) Kakao (fermentované boby) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0650000 v) Rohovník (svatojánský chléb) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**)



CS 
L 220/18 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0700000 7. CHMEL (sušený), včetně chmelových pelet a nekoncentrovaného 
prachu 

0,1 (*) 0,05 (*) 30 25 0,1 (**) 0,1 (*) 10 0,1 

0800000 8. KOŘENÍ (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0810000 i) Semena (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0810010 Anýz (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0810020 Kmín černý (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0810030 Celerová semena (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0810040 Semena koriandru (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0810040 Semena kmínu (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0810060 Semena kopru (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0810070 Semena fenyklu (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0810080 Pískavice řecké seno (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0810090 Muškátové oříšky (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0810990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0820000 ii) Plody a bobule (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0820010 Nové koření (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0820020 Anýzový (japonský) pepř (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0820030 Kmín (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0820040 Kardamom (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0820050 Jalovcové bobule (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0820060 Pepř, černý a bílý (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0820070 Vanilkové lusky (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0820080 Tamarindy (indické datle) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0820990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**)



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/19

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0830000 iii) Kůra (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0830010 Skořice (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0830990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0840000 iv) Kořeny nebo oddenky (**) (*) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0840010 Lékořice (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0840020 Zázvor (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0840030 Kurkuma (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0840040 Křen (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0840990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0850000 v) Pupeny (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0850010 Hřebíček (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0850020 Kapary (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0850990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0860000 vi) Blizny (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0860010 Šafrán (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0860990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0870000 vii) Semenné míšky (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0870010 Muškátový květ (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0870990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**)



CS 
L 220/20 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0900000 9. CUKRONOSNÉ ROSTLINY (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0900010 Cukrová řepa (kořen) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0900020 Cukrová třtina (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0900030 Kořen čekanky (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

0900990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1000000 10. PRODUKTY ŽIVOČIŠNÉHO PŮVODU – SUCHOZEMŠTÍ 
ŽIVOČICHOVÉ 

0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

1010000 i) Maso, masné polotovary, droby, krev a živočišné tuky, 
čerstvé, chlazené nebo zmrazené, solené, ve slaném nálevu, 
sušené, uzené či zpracované na moučku nebo jídla; jiné 
zpracované produkty, například klobásy a potravinové 
polotovary z nich vyrobené 

0,05 (*) 0,05 (*) 

1011000 a) Prasata 

1011010 Maso 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 

1011020 Tuk bez libového masa 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 

1011030 Játra 0,1 0,07 0,3 

1011040 Ledviny 0,2 0,07 0,3 

1011050 Poživatelné droby 0,05 (**) 0,07 0,01 (*) 

1011990 Ostatní 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1012000 b) Hovězí dobytek 

1012010 Maso 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 

1012020 Tuk 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 

1012030 Játra 0,1 0,07 0,3 

1012040 Ledviny 0,2 0,07 0,3 

1012050 Poživatelné droby 0,05 (*) 0,07 0,01 (*) 

1012990 Ostatní 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*)



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/21

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1013000 c) Ovce 

1013010 Maso 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 

1013020 Tuk 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 

1013030 Játra 0,1 0,07 0,3 

1013040 Ledviny 0,2 0,07 0,3 

1013050 Poživatelné droby 0,05 (*) 0,07 0,01 (*) 

1013990 Ostatní 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1014000 d) Kozy 

1014010 Maso 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 

1014020 Tuk 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 

1014030 Játra 0,1 0,07 0,3 

1014040 Ledviny 0,2 0,07 0,3 

1014050 Poživatelné droby 0,05 (*) 0,07 0,01 (*) 

1014990 Ostatní 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1015000 e) Koně, osli, muly a mezci (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1015010 Maso (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1015020 Tuk (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1015030 Játra (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1015040 Ledviny (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1015050 Poživatelné droby (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1015990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1016000 f) Drůbež – kuřata, husy, kachny, krocani a perličky, pštrosi, holubi 0,05 (*) 

1016010 Maso 0,05 (*) 0,05



CS 
L 220/22 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1016020 Tuk 0,05 (*) 0,05 

1016030 Játra 0,1 0,3 

1016040 Ledviny 0,2 0,3 

1016050 Poživatelné droby 0,05 (*) 0,01 (*) 

1016990 Ostatní 0,05 (*) 0,01 (*) 

1017000 g) Ostatní hospodářská zvířata (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1017010 Maso (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1017020 Tuk (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1017030 Játra (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1017040 Ledviny (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1017050 Poživatelné droby (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1017990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1020000 ii) Mléko a smetana, nezahuštěné, bez přídavku cukru 
a sladidel, máslo a jiné tuky získané z mléka, sýry a tvaroh 

0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,03 

1020010 Kravské 

1020020 Ovčí 

1020030 Kozí 

1020040 Kobylí 

1020990 Ostatní 

1030000 iii) Vejce ptáků, čerstvá, konzervovaná nebo vařená; vejce bez 
skořápek a vaječné žloutky, čerstvé, sušené, vařené ve vodě 
nebo v páře, lisované, zmrazené nebo jinak konzervované, 
též obsahující přidaný cukr nebo sladidla 

0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*)



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/23

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1030010 Kuřecí 

1030020 Kachní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1030030 Husí (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1030040 Křepelčí (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1030990 Ostatní (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1040000 iv) Med (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1050000 v) Obojživelníci a plazi (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1060000 vi) Hlemýždi (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

1070000 vii) Ostatní produkty ze suchozemských živočichů (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) (**) 

(a ) Pokud jde o úplný seznam produktů rostlinného a živočišného původu, na něž se vztahují MLR, je třeba odkázat k příloze I. 
(*) Označuje mez stanovitelnosti. 

(**) Kombinace pesticid-kód, na které se vztahuje MLR stanovený v příloze III část B. 
(F) = rozpustné v tuku 
(R) = Definice reziduí se liší u následujících kombinací s číselným kódem pesticidu: 

Acetamiprid - kód 1000000: acetamiprid a IM-2-1 metabolit“.



CS 
L 220/24 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(2) Příloha III se mění takto: 

a) část A se mění takto: 

i) Sloupec pro valifenal se nahrazuje níže uvedeným sloupcem pro valifenalát. Sloupce pro dimethomorf, fludioxonil, pirimikarb, prosulfokarb, tebukonazol a triclopyr se 
nahrazují tímto zněním: 

„Rezidua pesticidů a maximální limity reziduí (mg/kg) 

Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí (a ) 

D
im

et
ho

m
or

f  

Fi
pr

on
il

(s
um

a
fip

ro
ni

lu
+

m
et

ab
ol

itu
su

lfo
nu

itu
 

(M
B4

61
36

),
vy

já
dř

en
o

ja
ko

fip
ro

ni
l)

(F
)  

Fl
ud

io
xo

ni
l 

Pi
rim

ik
ar

b:
su

m
a

pi
rim

ik
ar

bu
a

de
sm

et
hy

l
pi

r-
 

im
ik

ar
bu

vy
já

dř
en

á
ja

ko
pi

rim
ik

ar
b  

Pr
os

ul
fo

ka
rb

 

Te
bu

ko
na

zo
l  

Tr
ik

lo
py

r  

Va
lif

en
al

át

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0100000 1. OVOCE, ČERSTVÉ NEBO ZMRAZENÉ; OŘECHY 0,005 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 

0110000 i) Citrusové plody 0,05 (*) 3 0,01 (*) 

0110010 Grapefruity 10 0,05 (*) 

0110020 Pomeranče 7 0,05 (*) 

0110030 Citrony 7 0,05 (*) 

0110040 Kyselé lajmy 7 0,05 (*) 

0110050 Mandarinky 7 3 

0110990 Ostatní 7 0,05 (*) 

0120000 ii) Ořechy ze stromů (vyloupané nebo nevyloupané) 0,05 (*) 0,05 (*) 1 0,05 (*) 0,01 (*) 

0120010 Mandle 

0120020 Para ořechy 

0120030 Kešu ořechy 

0120040 Kaštany jedlé 

0120050 Kokosové ořechy



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/25

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0120060 Lískové ořechy 

0120070 Makadamie 

0120080 Pekanové ořechy 

0120090 Piniové oříšky 

0120100 Pistácie 

0120110 Vlašské ořechy 

0120990 Ostatní 

0130000 iii) Jádrové ovoce 0,05 (*) 5 2 0,01 (*) 

0130010 Jablka 1 

0130020 Hrušky 1 

0130030 Kdoule 0,5 

0130040 Mišpule 0,5 

0130050 Lokvát (mišpule japonská) 0,5 

0130990 Ostatní 0,5 

0140000 iv) Peckové ovoce 0,05 (*) 0,01 (*) 

0140010 Meruňky 5 2 1 

0140020 Třešně a višně 5 5 5 

0140030 Broskve 7 2 1 

0140040 Švestky 0,5 1 0,5 

0140990 Ostatní 0,05 (*) 1 0,5 

0150000 v) Bobulové a drobné ovoce 

0151000 a) Hrozny stolní a moštové 3 2 1 2 0,2 

0151010 Hrozny stolní



CS 
L 220/26 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0151020 Hrozny moštové 

0152000 b) Jahody 0,05 (*) 3 3 0,05 (*) 0,01 (*) 

0153000 c) Ovoce z keřů 0,05 (*) 2 1 0,01 (*) 

0153010 Ostružiny 5 

0153020 Ostružiny ostružiníku ježiníku 0,05 (*) 

0153030 Maliny 5 

0153990 Ostatní 0,05 (*) 

0154000 d) Ostatní bobulové a drobné ovoce 0,05 (*) 2 0,01 (*) 

0154010 Borůvky kanadské 3 1 

0154020 Klikvy 1 1 

0154030 Rybíz (červený, bílý a černý) 3 1 

0154040 Angrešt 3 1 

0154050 Šípky 1 1 

0154060 Moruše 1 1 

0154070 Azarole (neapolská mišpule) 1 1 

0154080 Bezinky 2 2 

0154990 Ostatní 1 1 

0160000 vi) Různé ovoce 0,05 (*) 0,01 (*) 

0161000 a) s jedlou slupkou 0,05 (*) 1 0,05 (*) 

0161010 Datle 

0161020 Fíky



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/27

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0161030 Stolní olivy 

0161040 Kumkvaty 

0161050 Karamboly 

0161060 Tomel (persimon) 

0161070 Jambolan (hřebíčkovec jávský) 

0161990 Ostatní 

0162000 b) s nejedlou slupkou, malé 1 

0162010 Kiwi 20 0,5 

0162020 Liči 0,05 (*) 0,05 (*) 

0162030 Mučenka (passiflora) 0,05 (*) 1 

0162040 Opuncie 0,05 (*) 0,05 (*) 

0162050 Zlatolist 0,05 (*) 0,05 (*) 

0162060 Tomel viržinský (kaki) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0162990 Ostatní 0,05 (*) 0,05 (*) 

0163000 c) s nejedlou slupkou, velké 

0163010 Avokádo 0,05 (*) 1 0,05 (*) 

0163020 Banány 0,05 (*) 1 0,05 (*) 

0163030 Mango 0,05 (*) 1 0,1 

0163040 Papája 0,05 (*) 1 2 

0163050 Granátová jablka 3 1 0,05 (*) 

0163060 Čerimoja 0,05 (*) 1 0,05 (*) 

0163070 Kvajávy 0,05 (*) 1 0,05 (*)



CS 
L 220/28 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0163080 Ananas 0,05 (*) 0,5 0,05 (*) 

0163090 Chlebovník 0,05 (*) 1 0,05 (*) 

0163100 Durian 0,05 (*) 1 0,05 (*) 

0163110 Anona ostnitá (guanabana) 0,05 (*) 1 0,05 (*) 

0163990 Ostatní 0,05 (*) 1 0,05 (*) 

0200000 2. ZELENINA, ČERSTVÁ NEBO ZMRAZENÁ 0,1 (*) 

0210000 i) Kořenová a hlíznatá zelenina 0,01 (*) 

0211000 a) Brambory 0,5 0,01 1 0,2 0,05 (*) 0,2 

0212000 b) Tropická kořenová a hlíznatá zelenina 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 0,5 0,05 (*) 0,05 (*) 

0212010 Kasava 

0212020 Batáty 

0212030 Jam 

0212040 Maranta 

0212990 Ostatní 

0213000 c) Ostatní kořenová a hlíznatá zelenina, kromě cukrové řepy 0,005 (*) 0,5 

0213010 Řepa salátová 0,05 (*) 1 0,05 (*) 0,05 (*) 

0213020 Mrkev 0,05 (*) 1 1 0,5 

0213030 Celer bulvový 0,05 (*) 0,2 0,1 0,5 

0213040 Křen 0,05 (*) 1 0,1 0,4 

0213050 Topinambury 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0213060 Pastinák 0,05 (*) 1 0,1 0,5 

0213070 Petržel kořenová 0,05 (*) 1 0,1 0,5



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/29

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0213080 Ředkve 1 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0213090 Černý kořen 0,05 (*) 1 0,1 0,4 

0213100 Tuřín 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,3 

0213110 Vodnice 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,3 

0213990 Ostatní 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0220000 ii) Cibulová zelenina 0,5 0,01 (*) 

0220010 Česnek 0,1 0,005 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 

0220020 Cibule kuchyňská 0,1 0,02 0,1 0,1 0,05 (*) 

0220030 Šalotka 0,1 0,02 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0220040 Cibule jarní 0,3 0,005 (*) 0,3 0,05 (*) 0,5 

0220990 Ostatní 0,1 0,005 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0230000 iii) Plodová zelenina 0,005 (*) 0,05 (*) 

0231000 a) Lilkovité 1 

0231010 Rajčata 1 1 1 0,1 

0231020 Paprika zeleninová 0,5 2 0,5 0,01 (*) 

0231030 Lilek 0,05 (*) 1 0,5 0,1 

0231040 Okra, tobolky ibišku jedlého 0,05 (*) 0,5 0,05 (*) 0,01 (*) 

0231990 Ostatní 0,05 (*) 0,5 0,05 (*) 0,01 (*) 

0232000 b) Tykvovité – s jedlou slupkou 1 1 0,01 (*) 

0232010 Okurky salátové 1 0,5 

0232020 Okurky nakládačky 0,5 0,05 (*)



CS 
L 220/30 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0232030 Cukety 1 0,2 

0232990 Ostatní 0,5 0,05 (*) 

0233000 c) Tykvovité – s nejedlou slupkou 0,05 (*) 1 0,01 (*) 

0233010 Melouny cukrové 1 0,2 

0233020 Dýně 0,05 (*) 0,2 

0233030 Melouny vodní 0,05 (*) 0,2 

0233990 Ostatní 0,05 (*) 0,05 (*) 

0234000 d) Kukuřice cukrová 0,05 (*) 0,05 (*) 0,5 0,2 0,01 (*) 

0239000 e) Ostatní plodová zelenina 0,05 (*) 0,05 (*) 0,5 0,05 (*) 0,01 (*) 

0240000 iv) Košťálová zelenina 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

0241000 a) Košťálová zelenina vytvářející růžice 0,02 

0241010 Brokolice 2 1 

0241020 Květák 2 1 

0241990 Ostatní 1 0,05 (*) 

0242000 b) Košťálová zelenina vytvářející hlávky 0,02 1 

0242010 Kapusta růžičková 0,5 

0242020 Zelí hlávkové 1 

0242990 Ostatní 0,5 

0243000 c) Košťálová zelenina listová 0,005 (*)



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/31

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0243010 Pekingské zelí 2 1 

0243020 Kadeřávek 1 0,05 (*) 

0243990 Ostatní 2 0,05 (*) 

0244000 d) Kedlubny 0,005 (*) 0,5 0,05 (*) 

0250000 v) Listová zelenina a čerstvé bylinky 0,005 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

0251000 a) Salát hlávkový a ostatní salátové rostliny, včetně čeledi Brassicacea 10 0,05 (*) 

0251010 Polníček 1 5 

0251020 Salát 10 5 

0251030 Endivie 1 1 

0251040 Řeřicha setá 1 5 

0251050 Barborka jarní 1 5 

0251060 Roketa setá 10 5 

0251070 Červená hořčice 1 5 

0251080 Listy a výhonky druhu Brassica spp. 1 5 

0251990 Ostatní 1 5 

0252000 b) Špenát a podobná zelenina (listy) 0,05 (*) 

0252010 Špenát 0,1 7 2 

0252020 Šrucha 1 10 5 

0252030 Mangold (řapíky) 0,05 (*) 7 5



CS 
L 220/32 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0252990 Ostatní 0,05 (*) 0,05 (*) 5 

0253000 c) Listy révy vinné 10 0,05 (*) 5 0,05 (*) 

0254000 d) Potočnice lékařská 10 0,05 (*) 5 0,05 (*) 

0255000 e) Čekanka salátová 10 0,05 (*) 2 0,05 (*) 

0256000 f) Čerstvé bylinky 10 1 5 

0256010 Kerblík 0,05 (*) 

0256020 Pažitka 0,5 

0256030 Celerová nať 0,05 (*) 

0256040 Petrželová nať 0,05 (*) 

0256050 Šalvěj 0,05 (*) 

0256060 Rozmarýn 0,05 (*) 

0256070 Tymián 0,05 (*) 

0256080 Bazalka 0,05 (*) 

0256090 Bobkový list 0,05 (*) 

0256100 Estragon 0,05 (*) 

0256990 Ostatní 0,05 (*) 

0260000 vi) Lusková zelenina (čerstvá) 0,005 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

0260010 Fazolové lusky 0,05 (*) 1 1 2 

0260020 Vyluštěná fazolová semena 0,05 (*) 0,2 1 2 

0260030 Hrachové lusky 0,05 (*) 0,2 1 2 

0260040 Vyluštěná hrachová zrna 0,1 0,05 (*) 1 0,05 (*)



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/33

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0260050 Čočka 0,05 (*) 0,05 (*) 0,7 0,05 (*) 

0260990 Ostatní 0,05 (*) 0,05 (*) 0,7 0,05 (*) 

0270000 vii) Řapíkatá a stonková zelenina (čerstvá) 0,01 (*) 

0270010 Chřest 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 1 0,05 (*) 0,05 (*) 

0270020 Kardy 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 1 0,05 (*) 0,05 (*) 

0270030 Celer řapíkatý 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 5 2 0,3 

0270040 Fenykl sladký 0,05 (*) 0,005 (*) 0,1 5 0,05 (*) 0,05 (*) 

0270050 Artyčoky 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 5 0,05 (*) 0,5 

0270060 Pór 1,5 0,01 0,05 (*) 1 0,05 (*) 1 

0270070 Reveň 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 1 0,05 (*) 0,05 (*) 

0270080 Bambusové výhonky 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 1 0,05 (*) 0,05 (*) 

0270090 Palmové vegetační vrcholy 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 1 0,05 (*) 0,05 (*) 

0270990 Ostatní 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 1 0,05 (*) 0,05 (*) 

0280000 viii) Houby 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 0,5 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

0280010 Pěstované 

0280020 Volně rostoucí 

0280990 Ostatní 

0290000 ix) Chaluhy 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 0,5 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

0300000 3. LUŠTĚNINY, SUCHÉ 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 1 0,05 (*) 0,1 (*) 0,01 (*) 

0300010 Fazole 0,2



CS 
L 220/34 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0300020 Čočka 0,05 (*) 

0300030 Hrách 0,05 (*) 

0300040 Vlčí bob 0,2 

0300990 Ostatní 0,05 (*) 

0400000 4. OLEJNATÁ SEMENA, OLEJNATÉ PLODY 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,01 (*) 

0401000 i) Olejnatá semena 

0401010 Lněná semena 0,1 0,05 (*) 

0401020 Jádra podzemnice olejné 0,1 0,05 (*) 

0401030 Mák 0,5 0,05 (*) 

0401040 Sezamová semena 0,1 0,05 (*) 

0401050 Slunečnicová semena 0,5 0,05 (*) 

0401060 Semena řepky 0,2 0,5 

0401070 Sojové boby 0,1 0,1 

0401080 Hořčičná semena 0,1 0,2 

0401090 Bavlníková semena 0,1 0,05 (*) 

0401100 Dýňová semena 0,1 0,05 (*) 

0401110 Světlice barvířská 0,1 0,05 (*) 

0401120 Brutnák 0,1 0,05 (*) 

0401130 Lnička setá 0,1 0,05 (*) 

0401140 Semena konopí 0,1 0,05 (*) 

0401150 Skočec obecný 0,1 0,05 (*) 

0401990 Ostatní 0,1 0,05 (*)



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/35

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0402000 ii) Olejnaté plody 0,05 (*) 

0402010 Olivy na olej 1 

0402020 Palmové ořechy (jádra plodů palmy olejové) 0,1 

0402030 Plody palmy olejové 0,1 

0402040 Kapok 0,1 

0402990 Ostatní 0,1 

0500000 5. OBILOVINY 0,05 (*) 0,005 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

0500010 Ječmen 0,05 (*) 0,5 2 0,1 (*) 

0500020 Pohanka 0,05 (*) 0,2 0,2 0,1 (*) 

0500030 Kukuřice 0,1 0,2 0,2 0,1 (*) 

0500040 Proso 0,05 (*) 0,2 0,2 0,1 (*) 

0500050 Oves 0,05 (*) 0,5 2 0,1 (*) 

0500060 Rýže 0,05 (*) 0,2 2 1 

0500070 Žito 0,05 (*) 0,5 0,2 0,1 (*) 

0500080 Čirok 0,05 (*) 0,2 0,2 0,1 (*) 

0500090 Pšenice 0,2 0,5 0,2 0,1 (*) 

0500990 Ostatní 0,05 (*) 0,2 0,2 0,1 (*) 

0600000 6. ČAJ, KÁVA, BYLINNÉ ČAJE A KAKAO 0,05 (*) 0,005 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 

0610000 i) Čaj (sušené lístky a stonky, fermentované nebo nefermento
vané, čajovníku Camellia sinensis) 

0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0620000 ii) Kávová zrna 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1



CS 
L 220/36 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0630000 iii) Bylinné čaje (sušené) 5 2 50 

0631000 a) Květy 0,05 (*) 

0631010 Květ heřmánku 

0631020 Květ ibišku 

0631030 Květní lístky růže 

0631040 Květ jasmínu 

0631050 Lípa 

0631990 Ostatní 

0632000 b) Listy 0,05 (*) 

0632010 List jahodníku 

0632020 List rostliny rooibos 

0632030 Cesmína paraguayská (maté) 

0632990 Ostatní 

0633000 c) Kořeny 1 

0633010 Kořen kozlíku lékařského 

0633020 Kořen všehoje ženšenového 

0633990 Ostatní 

0639000 d) Ostatní bylinné čaje 0,05 (*) 

0640000 iv) Kakao (fermentované boby) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0650000 v) Rohovník (svatojánský chléb) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*)



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/37

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0700000 7. CHMEL (sušený), včetně chmelových pelet a nekoncentrovaného 
prachu 

50 0,01 (*) 0,05 (*) 4 0,05 (*) 30 0,1 (*) 0,02 (*) 

0800000 8. KOŘENÍ 0,05 (*) 0,005 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 

0810000 i) Semena 0,05 (*) 5 

0810010 Anýz 0,05 (*) 2 

0810020 Kmín černý 0,2 2 

0810030 Celerová semena 0,05 (*) 1 

0810040 Semena koriandru 0,2 2 

0810040 Semena kmínu 0,05 (*) 1 

0810060 Semena kopru 0,05 (*) 1 

0810070 Semena fenyklu 0,05 (*) 2 

0810080 Pískavice řecké seno 0,05 (*) 1 

0810090 Muškátové oříšky 0,05 (*) 1 

0810990 Ostatní 0,05 (*) 1 

0820000 ii) Plody a bobule 0,05 (*) 0,05 (*) 1 

0820010 Nové koření 0,05 (*) 

0820020 Anýzový (japonský) pepř 0,05 (*) 

0820030 Kmín 0,5 

0820040 Kardamom 0,05 (*) 

0820050 Jalovcové bobule 0,05 (*) 

0820060 Pepř, černý a bílý 0,05 (*) 

0820070 Vanilkové lusky 0,05 (*) 

0820080 Tamarindy (indické datle) 0,05 (*) 

0820990 Ostatní 0,05 (*)



CS 
L 220/38 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0830000 iii) Kůra 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 1 

0830010 Skořice 

0830990 Ostatní 

0840000 iv) Kořeny nebo oddenky 1 0,05 (*) 0,05 (*) 1 

0840010 Lékořice 

0840020 Zázvor 

0840030 Kurkuma 

0840040 Křen 

0840990 Ostatní 

0850000 v) Pupeny 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 1 

0850010 Hřebíček 

0850020 Kapary 

0850990 Ostatní 

0860000 vi) Blizny 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 1 

0860010 Šafrán 

0860990 Ostatní 

0870000 vii) Semenné míšky 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 1 

0870010 Muškátový květ 

0870990 Ostatní



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/39

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

0900000 9. CUKRONOSNÉ ROSTLINY 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,01 (*) 

0900010 Cukrová řepa (kořen) 0,05 0,5 

0900020 Cukrová třtina 0,005 (*) 0,05 (*) 

0900030 Kořen čekanky 0,005 (*) 0,05 (*) 

0900990 Ostatní 0,005 (*) 0,05 (*) 

1000000 10. PRODUKTY ŽIVOČIŠNÉHO PŮVODU – SUCHOZEMŠTÍ 
ŽIVOČICHOVÉ 

0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1010000 i) Maso, masné polotovary, droby, krev a živočišné tuky, 
čerstvé, chlazené nebo zmrazené, solené, ve slaném nálevu, 
sušené, uzené či zpracované na moučku nebo jídla; jiné 
zpracované produkty, například klobásy a potravinové 
polotovary z nich vyrobené 

0,1 

1011000 a) Prasata 0,05 (*) 

1011010 Maso 0,02 

1011020 Tuk bez libového masa 0,1 

1011030 Játra 0,02 

1011040 Ledviny 0,02 

1011050 Poživatelné droby 0,02 

1011990 Ostatní 0,02 

1012000 b) Hovězí dobytek 

1012010 Maso 0,02 0,05 (*) 

1012020 Tuk 0,5 0,05 (*) 

1012030 Játra 0,1 0,05 (*) 

1012040 Ledviny 0,02 0,2 

1012050 Poživatelné droby 0,02 0,05 (*) 

1012990 Ostatní 0,02 0,05 (*)



CS 
L 220/40 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1013000 c) Ovce 

1013010 Maso 0,02 0,05 (*) 

1013020 Tuk 0,5 0,05 (*) 

1013030 Játra 0,1 0,05 (*) 

1013040 Ledviny 0,02 0,2 

1013050 Poživatelné droby 0,02 0,05 (*) 

1013990 Ostatní 0,02 0,05 (*) 

1014000 d) Kozy 

1014010 Maso 0,02 0,05 (*) 

1014020 Tuk 0,5 0,05 (*) 

1014030 Játra 0,1 0,05 (*) 

1014040 Ledviny 0,02 0,2 

1014050 Poživatelné droby 0,02 0,05 (*) 

1014990 Ostatní 0,02 0,05 (*) 

1015000 e) Koně, osli, muly a mezci 0,01 

1015010 Maso 0,05 (*) 

1015020 Tuk 0,05 (*) 

1015030 Játra 0,05 (*) 

1015040 Ledviny 0,2 

1015050 Poživatelné droby 0,05 (*) 

1015990 Ostatní 0,05 (*) 

1016000 f) Drůbež – kuřata, husy, kachny, krocani a perličky, pštrosi, holubi 0,05 (*) 

1016010 Maso 0,01



CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/41

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1016020 Tuk 0,01 

1016030 Játra 0,02 

1016040 Ledviny 0,01 

1016050 Poživatelné droby 0,01 

1016990 Ostatní 0,01 

1017000 g) Ostatní hospodářská zvířata 0,01 0,05 (*) 

1017010 Maso 

1017020 Tuk 

1017030 Játra 

1017040 Ledviny 

1017050 Poživatelné droby 

1017990 Ostatní 

1020000 ii) Mléko a smetana, nezahuštěné, bez přídavku cukru 
a sladidel, máslo a jiné tuky získané z mléka, sýry a tvaroh 

0,005 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

1020010 Kravské 

1020020 Ovčí 

1020030 Kozí 

1020040 Kobylí 

1020990 Ostatní 

1030000 iii) Vejce ptáků, čerstvá, konzervovaná nebo vařená; vejce bez 
skořápek a vaječné žloutky, čerstvé, sušené, vařené ve vodě 
nebo v páře, lisované, zmrazené nebo jinak konzervované, 
též obsahující přidaný cukr nebo sladidla 

0,02 0,1 0,05 (*)



CS 
L 220/42 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1030010 Kuřecí 

1030020 Kachní 

1030030 Husí 

1030040 Křepelčí 

1030990 Ostatní 

1040000 iv) Med 0,01 0,05 (*) 0,05 (*) 

1050000 v) Obojživelníci a plazi 0,01 0,05 (*) 0,05 (*) 

1060000 vi) Hlemýždi 0,01 0,05 (*) 0,05 (*) 

1070000 vii) Ostatní produkty ze suchozemských živočichů 0,01 0,1 0,05 (*) 

(a ) Pokud jde o úplný seznam produktů rostlinného a živočišného původu, na něž se vztahují MLR, je třeba odkázat k příloze I. 
(*) Označuje mez stanovitelnosti. 
(F) = rozpustné v tuku“.



ii) Doplňují se nové sloupce pro amisulbrom, ametoctradin a bixafen, které znějí: 

„Rezidua pesticidů a maximální limity reziduí (mg/kg) 

Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí ( a ) 

am
et

oc
tr

ad
in

 

am
isu

lb
ro

m
 

bi
fa

xe
n 

(1) (2) (3) (4) (5) 

0100000 1. OVOCE, ČERSTVÉ NEBO ZMRAZENÉ; OŘECHY 0,01 (*) 

0110000 i) Citrusové plody 0,01 (*) 0,01 (*) 

0110010 Grapefruity 

0110020 Pomeranče 

0110030 Citrony 

0110040 Kyselé lajmy 

0110050 Mandarinky 

0110990 Ostatní 

0120000 ii) Ořechy ze stromů (vyloupané nebo nevyloupané) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0120010 Mandle 

0120020 Para ořechy 

0120030 Kešu ořechy 

0120040 Kaštany jedlé 

0120050 Kokosové ořechy 

0120060 Lískové ořechy 

0120070 Makadamie 

0120080 Pekanové ořechy 

0120090 Piniové oříšky 

0120100 Pistácie 

0120110 Vlašské ořechy 

0120990 Ostatní 

0130000 iii) Jádrové ovoce 0,01 (*) 0,01 (*) 

0130010 Jablka 

0130020 Hrušky 

0130030 Kdoule 

0130040 Mišpule 

0130050 Lokvát (mišpule japonská) 

0130990 Ostatní 

0140000 iv) Peckové ovoce 0,01 (*) 0,01 (*) 

0140010 Meruňky 

0140020 Třešně a višně 

0140030 Broskve 

0140040 Švestky 

0140990 Ostatní

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/43



(1) (2) (3) (4) (5) 

0150000 v) Bobulové a drobné ovoce 

0151000 a) Hrozny stolní a moštové 5 0,3 

0151010 Hrozny stolní 

0151020 Hrozny moštové 

0152000 b) Jahody 0,01 (*) 0,01 (*) 

0153000 c) Ovoce z keřů 0,01 (*) 0,01 (*) 

0153010 Ostružiny 

0153020 Ostružiny ostružiníku ježiníku 

0153030 Maliny 

0153990 Ostatní 

0154000 d) Ostatní bobulové a drobné ovoce 0,01 (*) 0,01 (*) 

0154010 Borůvky kanadské 

0154020 Klikvy 

0154030 Rybíz (červený, bílý a černý) 

0154040 Angrešt 

0154050 Šípky 

0154060 Moruše 

0154070 Azarole (neapolská mišpule) 

0154080 Bezinky 

0154990 Ostatní 

0160000 vi) Různé ovoce 0,01 (*) 0,01 (*) 

0161000 a) s jedlou slupkou 

0161010 Datle 

0161020 Fíky 

0161030 Stolní olivy 

0161040 Kumkvaty 

0161050 Karamboly 

0161060 Tomel (persimon) 

0161070 Jambolan (hřebíčkovec jávský) 

0161990 Ostatní 

0162000 b) s nejedlou slupkou, malé 

0162010 Kiwi 

0162020 Liči 

0162030 Mučenka (passiflora) 

0162040 Opuncie 

0162050 Zlatolist 

0162060 Tomel viržinský (kaki) 

0162990 Ostatní 

0163000 c) s nejedlou slupkou, velké 

0163010 Avokádo 

0163020 Banány

CS L 220/44 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



(1) (2) (3) (4) (5) 

0163030 Mango 

0163040 Papája 

0163050 Granátová jablka 

0163060 Čerimoja 

0163070 Kvajávy 

0163080 Ananas 

0163090 Chlebovník 

0163100 Durian 

0163110 Anona ostnitá (guanabana) 

0163990 Ostatní 

0200000 2. ZELENINA, ČERSTVÁ NEBO ZMRAZENÁ 0,01 (*) 0,01 (*) 

0210000 i) Kořenová a hlíznatá zelenina 0,01 (*) 

0211000 a) Brambory 

0212000 b) Tropická kořenová a hlíznatá zelenina 

0212010 Kasava 

0212020 Batáty 

0212030 Jam 

0212040 Maranta 

0212990 Ostatní 

0213000 c) Ostatní kořenová a hlíznatá zelenina, kromě cukrové řepy 

0213010 Řepa salátová 

0213020 Mrkev 

0213030 Celer bulvový 

0213040 Křen 

0213050 Topinambury 

0213060 Pastinák 

0213070 Petržel kořenová 

0213080 Ředkve 

0213090 Černý kořen 

0213100 Tuřín 

0213110 Vodnice 

0213990 Ostatní 

0220000 ii) Cibulová zelenina 0,01 (*) 

0220010 Česnek 

0220020 Cibule kuchyňská 

0220030 Šalotka 

0220040 Cibule jarní 

0220990 Ostatní 

0230000 iii) Plodová zelenina 

0231000 a) Lilkovité 

0231010 Rajčata 2 

0231020 Paprika zeleninová 2

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/45



(1) (2) (3) (4) (5) 

0231030 Lilek 0,01 (*) 

0231040 Okra, tobolky ibišku jedlého 0,01 (*) 

0231990 Ostatní 0,01 (*) 

0232000 b) Tykvovité – s jedlou slupkou 

0232010 Okurky salátové 0,5 

0232020 Okurky nakládačky 0,01 (*) 

0232030 Cukety 0,5 

0232990 Ostatní 0,01 (*) 

0233000 c) Tykvovité – s nejedlou slupkou 1 

0233010 Melouny cukrové 

0233020 Dýně 

0233030 Melouny vodní 

0233990 Ostatní 

0234000 d) Kukuřice cukrová 0,01 (*) 

0239000 e) Ostatní plodová zelenina 0,01 (*) 

0240000 iv) Košťálová zelenina 0,01 (*) 

0241000 a) Košťálová zelenina vytvářející růžice 

0241010 Brokolice 

0241020 Květák 

0241990 Ostatní 

0242000 b) Košťálová zelenina vytvářející hlávky 

0242010 Kapusta růžičková 

0242020 Zelí hlávkové 

0242990 Ostatní 

0243000 c) Košťálová zelenina listová 

0243010 Pekingské zelí 

0243020 Kadeřávek 

0243990 Ostatní 

0244000 d) Kedlubny 

0250000 v) Listová zelenina a čerstvé bylinky 

0251000 a) Salát hlávkový a ostatní salátové rostliny, včetně čeledi Brassicacea 

0251010 Polníček 50 

0251020 Salát 20 

0251030 Endivie 0,01 (*) 

0251040 Řeřicha setá 0,01 (*) 

0251050 Barborka jarní 0,01 (*) 

0251060 Roketa setá 0,01 (*) 

0251070 Červená hořčice 0,01 (*)

CS L 220/46 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



(1) (2) (3) (4) (5) 

0251080 Listy a výhonky druhu Brassica spp. 0,01 (*) 

0251990 Ostatní 0,01 (*) 

0252000 b) Špenát a podobná zelenina (listy) 0,01 (*) 

0252010 Špenát 

0252020 Šrucha 

0252030 Mangold (řapíky) 

0252990 Ostatní 

0253000 c) Listy révy vinné 0,01 (*) 

0254000 d) Potočnice lékařská 0,01 (*) 

0255000 e) Čekanka salátová 0,01 (*) 

0256000 f) Čerstvé bylinky 0,01 (*) 

0256010 Kerblík 

0256020 Pažitka 

0256030 Celerová nať 

0256040 Petrželová nať 

0256050 Šalvěj 

0256060 Rozmarýn 

0256070 Tymián 

0256080 Bazalka 

0256090 Bobkový list 

0256100 Estragon 

0256990 Ostatní 

0260000 vi) Lusková zelenina (čerstvá) 0,01 (*) 

0260010 Fazolové lusky 

0260020 Vyluštěná fazolová semena 

0260030 Hrachové lusky 

0260040 Vyluštěná hrachová zrna 

0260050 Čočka 

0260990 Ostatní 

0270000 vii) Řapíkatá a stonková zelenina (čerstvá) 0,01 (*) 

0270010 Chřest 

0270020 Kardy 

0270030 Celer řapíkatý 

0270040 Fenykl sladký 

0270050 Artyčoky 

0270060 Pór 

0270070 Reveň 

0270080 Bambusové výhonky 

0270090 Palmové vegetační vrcholy 

0270990 Ostatní

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/47



(1) (2) (3) (4) (5) 

0280000 viii) Houby 0,01 (*) 

0280010 Pěstované 

0280020 Volně rostoucí 

0280990 Ostatní 

0290000 ix) Chaluhy 0,01 (*) 

0300000 3. LUŠTĚNINY, SUCHÉ 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0300010 Fazole 

0300020 Čočka 

0300030 Hrách 

0300040 Vlčí bob 

0300990 Ostatní 

0400000 4. OLEJNATÁ SEMENA, OLEJNATÉ PLODY 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0401000 i) Olejnatá semena 

0401010 Lněná semena 

0401020 Jádra podzemnice olejné 

0401030 Mák 

0401040 Sezamová semena 

0401050 Slunečnicová semena 

0401060 Semena řepky 

0401070 Sojové boby 

0401080 Hořčičná semena 

0401090 Bavlníková semena 

0401100 Dýňová semena 

0401110 Světlice barvířská 

0401120 Brutnák 

0401130 Lnička setá 

0401140 Semena konopí 

0401150 Skočec obecný 

0401990 Ostatní 

0402000 ii) Olejnaté plody 

0402010 Olivy na olej 

0402020 Palmové ořechy (jádra plodů palmy olejové) 

0402030 Plody palmy olejové 

0402040 Kapok 

0402990 Ostatní 

0500000 5. OBILOVINY 0,01 (*) 0,01 (*) 

0500010 Ječmen 0,5 

0500020 Pohanka 0,01 (*) 

0500030 Kukuřice 0,01 (*) 

0500040 Proso 0,01 (*) 

0500050 Oves 0,5 

0500060 Rýže 0,01 (*)

CS L 220/48 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



(1) (2) (3) (4) (5) 

0500070 Žito 0,05 

0500080 Čirok 0,01 (*) 

0500090 Pšenice 0,05 

0500990 Ostatní 0,01 (*) 

0600000 6. ČAJ, KÁVA, BYLINNÉ ČAJE A KAKAO 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0610000 i) Čaj (sušené lístky a stonky, fermentované nebo nefermen
tované, čajovníku Camellia sinensis) 

0620000 ii) Kávová zrna 

0630000 iii) Bylinné čaje (sušené) 

0631000 a) Květy 

0631010 Květ heřmánku 

0631020 Květ ibišku 

0631030 Květní lístky růže 

0631040 Květ jasmínu 

0631050 Lípa 

0631990 Ostatní 

0632000 b) Listy 

0632010 List jahodníku 

0632020 List rostliny rooibos 

0632030 Cesmína paraguayská (maté) 

0632990 Ostatní 

0633000 c) Kořeny 

0633010 Kořen kozlíku lékařského 

0633020 Kořen všehoje ženšenového 

0633990 Ostatní 

0639000 d) Ostatní bylinné čaje 

0640000 iv) Kakao (fermentované boby) 

0650000 v) Rohovník (svatojánský chléb) 

0700000 7. CHMEL (sušený), včetně chmelových pelet 
a nekoncentrovaného prachu 

0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0800000 8. KOŘENÍ 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0810000 i) Semena 

0810010 Anýz 

0810020 Kmín černý 

0810030 Celerová semena 

0810040 Semena koriandru 

0810040 Semena kmínu 

0810060 Semena kopru 

0810070 Semena fenyklu

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/49



(1) (2) (3) (4) (5) 

0810080 Pískavice řecké seno 

0810090 Muškátové oříšky 

0810990 Ostatní 

0820000 ii) Plody a bobule 

0820010 Nové koření 

0820020 Anýzový (japonský) pepř 

0820030 Kmín 

0820040 Kardamom 

0820050 Jalovcové bobule 

0820060 Pepř, černý a bílý 

0820070 Vanilkové lusky 

0820080 Tamarindy (indické datle) 

0820990 Ostatní 

0830000 iii) Kůra 

0830010 Skořice 

0830990 Ostatní 

0840000 iv) Kořeny nebo oddenky 

0840010 Lékořice 

0840020 Zázvor 

0840030 Kurkuma 

0840040 Křen 

0840990 Ostatní 

0850000 v) Pupeny 

0850010 Hřebíček 

0850020 Kapary 

0850990 Ostatní 

0860000 vi) Blizny 

0860010 Šafrán 

0860990 Ostatní 

0870000 vii) Semenné míšky 

0870010 Muškátový květ 

0870990 Ostatní 

0900000 9. CUKRONOSNÉ ROSTLINY 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0900010 Cukrová řepa (kořen) 

0900020 Cukrová třtina 

0900030 Kořen čekanky 

0900990 Ostatní

CS L 220/50 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



(1) (2) (3) (4) (5) 

1000000 10. PRODUKTY ŽIVOČIŠNÉHO PŮVODU – SUCHOZEMŠTÍ 
ŽIVOČICHOVÉ 

0,01 (*) 0,01 (*) 

1010000 i) Maso, masné polotovary, droby, krev a živočišné tuky, 
čerstvé, chlazené nebo zmrazené, solené, ve slaném 
nálevu, sušené, uzené či zpracované na moučku nebo 
jídla; jiné zpracované produkty, například klobásy 
a potravinové polotovary z nich vyrobené 

1011000 a) Prasata 

1011010 Maso 

1011020 Tuk bez libového masa 

1011030 Játra 

1011040 Ledviny 

1011050 Poživatelné droby 

1011990 Ostatní 

1012000 b) Hovězí dobytek 

1012010 Maso 0,15 

1012020 Tuk 0,4 

1012030 Játra 1,5 

1012040 Ledviny 0,3 

1012050 Poživatelné droby 0,02 (*) 

1012990 Ostatní 0,02 (*) 

1013000 c) Ovce 

1013010 Maso 0,15 

1013020 Tuk 0,4 

1013030 Játra 1,5 

1013040 Ledviny 0,3 

1013050 Poživatelné droby 0,02 (*) 

1013990 Ostatní 0,02 (*) 

1014000 d) Kozy 

1014010 Maso 0,15 

1014020 Tuk 0,4 

1014030 Játra 1,5 

1014040 Ledviny 0,3 

1014050 Poživatelné droby 0,02 (*) 

1014990 Ostatní 0,02 (*) 

1015000 e) Koně, osli, muly a mezci 0,02 (*) 

1015010 Maso 

1015020 Tuk 

1015030 Játra 

1015040 Ledviny 

1015050 Poživatelné droby 

1015990 Ostatní

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/51



(1) (2) (3) (4) (5) 

1016000 f) Drůbež – kuřata, husy, kachny, krocani a perličky, pštrosi, holubi 0,02 (*) 

1016010 Maso 

1016020 Tuk 

1016030 Játra 

1016040 Ledviny 

1016050 Poživatelné droby 

1016990 Ostatní 

1017000 g) Ostatní hospodářská zvířata 0,02 (*) 

1017010 Maso 

1017020 Tuk 

1017030 Játra 

1017040 Ledviny 

1017050 Poživatelné droby 

1017990 Ostatní 

1020000 ii) Mléko a smetana, nezahuštěné, bez přídavku cukru 
a sladidel, máslo a jiné tuky získané z mléka, sýry 
a tvaroh 

1020010 Kravské 0,04 

1020020 Ovčí 0,04 

1020030 Kozí 0,04 

1020040 Kobylí 0,02 (*) 

1020990 Ostatní 0,02 (*) 

1030000 iii) Vejce ptáků, čerstvá, konzervovaná nebo vařená; vejce 
bez skořápek a vaječné žloutky, čerstvé, sušené, vařené 
ve vodě nebo v páře, lisované, zmrazené nebo jinak 
konzervované, též obsahující přidaný cukr nebo sladidla 

0,02 (*) 

1030010 Kuřecí 

1030020 Kachní 

1030030 Husí 

1030040 Křepelčí 

1030990 Ostatní 

1040000 iv) Med 0,02 (*) 

1050000 v) Obojživelníci a plazi 0,02 (*) 

1060000 vi) Hlemýždi 0,02 (*) 

1070000 vii) Ostatní produkty ze suchozemských živočichů 0,02 (*) 

( a ) Pokud jde o úplný seznam produktů rostlinného a živočišného původu, na něž se vztahují MLR, je třeba odkázat k příloze I. 
(*) Označuje mez stanovitelnosti. 

Residua pro živočišné produkty: suma bixafenu a desmethyl bixafenu, vyjádřeno jako bixafen.“

CS L 220/52 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



b) V části B se sloupce pro pyraclostrobin a acibenzolar-S-methyl nahrazují tímto: 

„Rezidua pesticidů a maximální limity reziduí (mg/kg) 

Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální 
limity reziduí ( a ) 

A
ce

ta
m

ip
rid

 (R
)  

A
ci

be
nz

ol
ar

-S
-m

et
hy

l 
(s

um
a 

ac
ib

en
zo

la
r-

S-
m

et
hy

lu
 

a 
ac

ib
en

zo
la

ro
vé

 
ky

se
lin

y 
(C

G
A

 
21

00
07

), 
vy

já
dř

en
o 

ja
ko

 a
ci

be
nz

ol
ar

-S
-m

et
hy

l)  

Im
az

al
il 

Pr
oh

ex
ad

io
n 

(p
ro

he
xa

di
on

 a
 j

eh
o 

so
li,

 v
yj

ád
ře

no
 j

ak
o 

pr
oh

ex
ad

io
n)

 

Py
ra

kl
os

tr
ob

in
 (F

)  

Th
ia

kl
op

rid
 (F

) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0130040 Mišpule 0,1 0,02 (*) 5 0,05 (*) 0,3 0,3 

0130050 Lokvát (mišpule japonská) 0,1 0,02 (*) 5 0,05 (*) 0,3 0,3 

0154050 Šípky 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 3 1 

0154060 Moruše 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 3 1 

0154070 Azarole (neapolská mišpule) 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 3 1 

0154080 Bezinky 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 3 1 

0161050 Karamboly 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0161060 Tomel (persimon) 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0161070 Jambolan (hřebíčkovec jávský) 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0162040 Opuncie 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0162050 Zlatolist 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0162060 Tomel viržinský (kaki) 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0163060 Čerimoja 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0163070 Kvajávy 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0163090 Chlebovník 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0163100 Durian 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0163110 Anona ostnitá (guanabana) 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0212040 Maranta 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0251050 Barborka jarní 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 2 2 

0251070 Červená hořčice 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 2 2 

0252020 Šrucha 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 2 0,02 (*) 

0253000 c) Listy révy vinné 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0256050 Šalvěj 3 0,3 0,05 (*) 0,05 (*) 2 5 

0256060 Rozmarýn 3 0,3 0,05 (*) 0,05 (*) 2 5 

0256070 Tymián 3 0,3 0,05 (*) 0,05 (*) 2 5 

0256080 Bazalka 3 0,3 0,05 (*) 0,05 (*) 2 5 

0256090 Bobkový list 3 0,3 0,05 (*) 0,05 (*) 2 5 

0256100 Estragon 3 0,3 0,05 (*) 0,05 (*) 2 5 

0270080 Bambusové výhonky 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0270090 Palmové vegetační vrcholy 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*)

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/53



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0290000 ix) Chaluhy 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0401110 Světlice barvířská 0,01 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0401120 Brutnák 0,01 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0401130 Lnička setá 0,01 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0401150 Skočec obecný 0,01 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0402020 Palmové ořechy (jádra plodů palmy olejové) 0,01 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0402030 Plody palmy olejové 0,01 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0402040 Kapok 0,01 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

0620000 ii) Kávová zrna 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,2 0,05 (*) 

0630000 iii) Bylinné čaje (sušené) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 

0631000 a) Květy 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0631010 Květ heřmánku 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0631020 Květ ibišku 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0631030 Květní lístky růže 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0631040 Květ jasmínu 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0631050 Lípa 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0631990 Ostatní 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0632000 b) Listy 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 50 

0632010 List jahodníku 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 50 

0632020 List rostliny rooibos 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 50 

0632030 Cesmína paraguayská (maté) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 50 

0632990 Ostatní 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 50 

0633000 c) Kořeny 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0633010 Kořen kozlíku lékařského 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0633020 Kořen všehoje ženšenového 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0633990 Ostatní 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0639000 d) Ostatní bylinné čaje 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0640000 iv) Kakao (fermentované boby) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0650000 v) Rohovník (svatojánský chléb) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0800000 8. KOŘENÍ 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0810000 i) Semena 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0810010 Anýz 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0810020 Kmín černý 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0810030 Celerová semena 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0810040 Semena koriandru 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0810050 Semena kmínu 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0810060 Semena kopru 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0810070 Semena fenyklu 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1

CS L 220/54 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0810080 Pískavice řecké seno 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0810090 Muškátové oříšky 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0810990 Ostatní 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0820000 ii) Plody a bobule 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0820010 Nové koření 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0820020 Anýzový (japonský) pepř 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0820030 Kmín 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0820040 Kardamom 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0820050 Jalovcové bobule 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0820060 Pepř, černý a bílý 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0820070 Vanilkové lusky 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0820080 Tamarindy (indické datle) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0820990 Ostatní 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0830000 iii) Kůra 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0830010 Skořice 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0830990 Ostatní 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0840000 iv) Kořeny nebo oddenky 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0840010 Lékořice 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0840020 Zázvor 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0840030 Kurkuma 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0840040 Křen 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0840990 Ostatní 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0850000 v) Pupeny 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0850010 Hřebíček 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0850020 Kapary 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0850990 Ostatní 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0860000 vi) Blizny 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0860010 Šafrán 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0860990 Ostatní 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0870000 vii) Semenné míšky 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0870010 Muškátový květ 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0870990 Ostatní 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,1 (*) 0,05 (*) 0,1 

0900000 9. CUKRONOSNÉ ROSTLINY 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0900010 Cukrová řepa (kořen) 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0900020 Cukrová třtina 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

0900030 Kořen čekanky 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*)

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/55



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0900990 Ostatní 0,01 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,02 (*) 

1015000 e) Koně, osli, muly a mezci 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

1015010 Maso 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 

1015020 Tuk 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 

1015030 Játra 0,1 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,3 

1015040 Ledviny 0,2 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,3 

1015050 Poživatelné droby 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1015990 Ostatní 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1017000 g) Ostatní hospodářská zvířata 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

1017010 Maso 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 

1017020 Tuk 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 

1017030 Játra 0,1 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,3 

1017040 Ledviny 0,2 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,3 

1017050 Poživatelné droby 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1017990 Ostatní 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1030020 Kachní 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1030030 Husí 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1030040 Křepelčí 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1030990 Ostatní 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1040000 iv) Med 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,2 

1050000 v) Obojživelníci a plazi 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1060000 vi) Hlemýždi 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

1070000 vii) Ostatní produkty ze suchozemských živočichů 0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

( a ) Pokud jde o úplný seznam produktů rostlinného a živočišného původu, na něž se vztahují MLR, je třeba učinit odkaz k příloze I. 
(*) Označuje mez stanovitelnosti. 
(F) = rozpustné v tuku 
(R) = definice reziduí se liší u následujících kombinací pesticid-kód: 

Acetamiprid - kód 1000000: acetamiprid a IM-2-1 metabolit“.

CS L 220/56 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 751/2010 

ze dne 20. srpna 2010 

o zápisu názvu do rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení 
(Saucisse de Morteau nebo Jésus de Morteau (CHZO)) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 510/2006 ze dne 
20. března 2006 o ochraně zeměpisných označení a označení 
původu zemědělských produktů a potravin ( 1 ), a zejména na 
čl. 7 odst. 4 první pododstavec uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Žádost o zápis názvu „Saucisse de Morteau“ nebo „Jésus 
de Morteau“ předložená Francií byla v souladu s čl. 6 
odst. 2 prvním pododstavcem nařízení (ES) 
č. 510/2006 zveřejněna v Úředním věstníku Evropské 
unie ( 2 ). 

(2) Protože Komisi nebyla oznámena žádná námitka podle 
článku 7 nařízení (ES) č. 510/2006, musí být uvedený 
název zapsán, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Název uvedený v příloze tohoto nařízení se zapisuje do 
rejstříku. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 20. srpna 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/57 

( 1 ) Úř. věst. L 93, 31.3.2006, s. 12. 
( 2 ) Úř. věst. C 315, 23.12.2009, s. 12.



PŘÍLOHA 

Zemědělské produkty určené k lidské spotřebě, uvedené v příloze I Smlouvy: 

Třída 1.2 Masné výrobky (vařené, solené, uzené atd.) 

FRANCIE 

Saucisse de Morteau nebo Jésus de Morteau (CHZO)

CS L 220/58 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 752/2010 

ze dne 18. srpna 2010, 

kterým se stanoví zákaz rybolovu mníka modrého ve vodách EU a v mezinárodních vodách oblastí 
VI a VII plavidly plujícími pod vlajkou Španělska 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 
20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu Společenství 
k zajištění dodržování pravidel společné rybářské politiky ( 1 ), 
a zejména na čl. 36 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Rady (EU) č. 53/2010 ze dne 14. ledna 2010, 
kterým se na rok 2010 stanoví rybolovná práva pro 
některé populace ryb a skupiny populací ryb, platné ve 
vodách EU a pro plavidla EU ve vodách podléhajících 
omezením odlovu ( 2 ), stanoví kvóty pro rok 2010. 

(2) Podle informací, jež Komise obdržela, úlovky populace 
uvedené v příloze tohoto nařízení, které byly odloveny 
plavidly plujícími pod vlajkou členského státu uvedeného 
ve zmíněné příloze nebo plavidly v něm registrovanými, 
vyčerpaly kvótu přidělenou na rok 2010. 

(3) Je proto nutné zakázat rybolov uvedené populace, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Vyčerpání kvóty 

Rybolovná kvóta přidělená na rok 2010 členskému státu uvede
nému v příloze tohoto nařízení pro populaci uvedenou ve 
zmíněné příloze se považuje za vyčerpanou od data stanove
ného v uvedené příloze. 

Článek 2 

Zákazy 

Rybolov populace uvedené v příloze tohoto nařízení plavidly 
plujícími pod vlajkou členského státu uvedeného ve zmíněné 
příloze nebo plavidly v něm registrovanými se zakazuje od 
data stanoveného v uvedené příloze. Po tomto datu se zejména 
zakazuje úlovky z uvedené populace odlovené těmito plavidly 
uchovávat na palubě, překládat nebo vykládat. 

Článek 3 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 18. srpna 2010. 

Za Komisi, 
jménem předsedy, 
Fokion FOTIADIS 

generální ředitel pro námořní záležitosti a rybolov

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/59 

( 1 ) Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 21, 26.1.2010, s. 1.



PŘÍLOHA 

Číslo 1/T&Q 

Členský stát Španělsko 

Populace BLI/67- 

Druh Mník modrý (Molva dypterygia) 

Oblast Vody EU a mezinárodní vody oblasti VI a VII 

Datum ze dne 1. ledna 2010

CS L 220/60 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 753/2010 

ze dne 20. srpna 2010 

o stanovení paušálních dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce 
a zeleniny 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 
2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů 
a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty 
(„jednotné nařízení o společné organizaci trhů“) ( 1 ), 

s ohledem na nařízení Komise (ES) č. 1580/2007 ze dne 
21. prosince 2007, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 2200/96, (ES) č. 2201/96 a (ES) 
č. 1182/2007 v odvětví ovoce a zeleniny ( 2 ), a zejména na čl. 
138 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

Nařízení (ES) č. 1580/2007 stanoví na základě výsledků 
Uruguayského kola mnohostranných obchodních jednání 
kritéria, podle kterých má Komise stanovit paušální hodnoty 
pro dovoz ze třetích zemí, pokud jde o produkty a lhůty 
uvedené v části A přílohy XV uvedeného nařízení, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Paušální dovozní hodnoty uvedené v článku 138 nařízení (ES) 
č. 1580/2007 jsou stanoveny v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 21. srpna 2010. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 20. srpna 2010. 

Za Komisi, 
jménem předsedy, 

Jean-Luc DEMARTY 
generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/61 

( 1 ) Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 350, 31.12.2007, s. 1.



PŘÍLOHA 

Paušální dovozní hodnoty pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny 

(EUR/100 kg) 

Kód KN Kódy třetích zemí ( 1 ) Paušální dovozní hodnota 

0702 00 00 TR 68,6 
ZZ 68,6 

0707 00 05 TR 133,3 
ZZ 133,3 

0709 90 70 TR 124,7 
ZZ 124,7 

0805 50 10 AR 143,2 
CL 113,2 
TR 155,8 
UY 103,0 
ZA 115,6 
ZZ 126,2 

0806 10 10 BA 91,2 
EG 152,6 
TR 117,3 
ZZ 120,4 

0808 10 80 AR 71,2 
BR 64,8 
CL 95,1 
CN 65,6 
NZ 110,6 
UY 95,9 
ZA 95,2 
ZZ 85,5 

0808 20 50 AR 96,5 
CL 150,5 
CN 80,6 
TR 149,8 
ZA 93,3 
ZZ 114,1 

0809 30 TR 138,3 
ZZ 138,3 

0809 40 05 BA 59,8 
IL 154,3 
XS 59,4 
ZA 191,2 
ZZ 116,2 

( 1 ) Klasifikace zemí stanovená nařízením Komise (ES) č. 1833/2006 (Úř. věst. L 354, 14.12.2006, s. 19). Kód „ZZ“ znamená „jiného 
původu“.

CS L 220/62 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



SMĚRNICE 

SMĚRNICE KOMISE 2010/54/EU 

ze dne 20. srpna 2010, 

kterou se mění příloha I směrnice Rady 91/414/EHS za účelem obnovení zařazení azimsulfuronu 
jako účinné látky 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 91/414/EHS ze dne 
15. července 1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na 
trh ( 1 ), a zejména na čl. 6 odst. 1 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Platnost zařazení látky azimsulfuron do přílohy 
I směrnice 91/414/EHS uplyne dnem 
31. prosince 2011. V souladu s článkem 4 nařízení 
Komise (ES) č. 737/2007 ze dne 27. června 2007, 
kterým se stanoví postup pro obnovení zařazení první 
skupiny účinných látek do přílohy I směrnice Rady 
91/414/EHS a kterým se vytváří seznam těchto látek ( 2 ), 
bylo ve lhůtě stanovené uvedeným článkem předloženo 
oznámení týkající se obnovení zařazení azimsulfuronu 
jako účinné látky do přílohy I směrnice 91/414/EHS. 

(2) Toto oznámení bylo shledáno přijatelným na základě 
rozhodnutí Komise 2008/656/ES ze dne 
28. července 2008 o přijatelnosti oznámení týkajících 
se obnovení zařazení účinných látek azimsulfuron, 
azoxystrobin, fluroxypyr, imazalil, kresoxim-methyl, 
prohexadion-kalcium a spiroxamin do přílohy 
I směrnice Rady 91/414/EHS a o vytvoření seznamu 
dotyčných oznamovatelů ( 3 ). 

(3) Oznamovatel předložil údaje požadované podle článku 6 
nařízení (ES) č. 737/2007 a podal vysvětlení ohledně 
relevantnosti každé nově předložené studie ve lhůtě 
stanovené v článku 6 nařízení (ES) č. 737/2007. 

(4) Členský stát zpravodaj po konzultaci se spolupracujícím 
členským státem zpravodajem vypracoval zprávu 

o hodnocení a dne 10. června 2009 ji předložil Evrop
skému úřadu pro bezpečnost potravin (dále jen „úřad“) 
a Komisi. Kromě hodnocení látky obsahuje zpráva 
rovněž seznam studií, z nichž členský stát zpravodaj 
při hodnocení vycházel. 

(5) Úřad zaslal zprávu o hodnocení oznamovateli a všem 
členským státům a postoupil obdržené připomínky 
Komisi. Úřad rovněž zpřístupnil zprávu o hodnocení 
veřejnosti. 

(6) Na žádost Komise byla zpráva o hodnocení přezkou
mána členskými státy a úřadem, který předložil své 
závěry o přezkumu hodnocení rizik azimsulfuronu ( 4 ) 
Komisi dne 12. března 2010. Zprávu o hodnocení 
a závěry úřadu přezkoumaly členské státy a Komise 
v rámci Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat a přijaly je dne 9. července 2010 
v podobě zprávy Komise o přezkoumání azimsulfuronu. 

(7) Z různých zkoumání vyplynulo, že přípravky na ochranu 
rostlin obsahující azimsulfuron mohou obecně splňovat 
požadavky stanovené v čl. 5 odst. 1 písm. a) a b) směr
nice 91/414/EHS, zejména pokud jde o použití, která 
byla zkoumána a podrobně popsána ve zprávě Komise 
o přezkoumání. Proto je vhodné obnovit zařazení azim
sulfuronu do přílohy I směrnice 91/414/EHS, aby se 
zajistilo, že přípravky na ochranu rostlin obsahující 
tuto účinnou látku mohou být nadále povoleny, vyho
vují-li uvedené směrnici. 

(8) Na základě zprávy o přezkoumání, jež uvádí, že fenol, 
nečistota vznikající při výrobě, představuje 
z toxikologického hlediska obavy, by však měla být pro 
tuto nečistotu v technickém materiálu stanovena maxi
mální hodnota 2 g/kg.

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/63 

( 1 ) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 169, 29.6.2007, s. 10. 
( 3 ) Úř. věst. L 214, 9.8.2008, s. 70. 

( 4 ) Conclusion on the peer review of the pesticide risk assessment of the 
active substance azimsulfuron. EFSA Journal 2010; 8(3):1554. 
[61 s.]. doi:10.2903/j.efsa.2010.1554. K dispozici na internetové 
stránce: www.efsa.europa.eu

http://www.efsa.europa.eu


(9) Z nově předložených údajů vyplývá, že azimsulfuron 
a látky vznikající jeho rozkladem při fotolýze ve vodném 
prostředí mohou představovat riziko pro vodní orga
nismy. Aniž je dotčen závěr, že zařazení azimsulfuronu 
má být obnoveno, je tedy žádoucí získat další informace 
ohledně těchto specifických otázek. Podle čl. 6 odst. 1 
směrnice 91/414/EHS může zařazení látky do přílohy 
I podléhat určitým podmínkám. Je tudíž vhodné poža
dovat, aby oznamovatel předložil další informace, pokud 
jde o hodnocení rizik, jež může azimsulfuron předsta
vovat pro vodní organismy, a aby poskytl úplnou iden
tifikaci jeho rozkladných produktů vznikajících při foto
lýze ve vodném prostředí. 

(10) Před obnovením zařazení účinné látky do přílohy 
I směrnice 91/414/EHS by mělo být stanoveno přimě 
řené období umožňující členským státům a zúčastněným 
stranám připravit se na plnění nových požadavků, které 
ze zařazení vyplynou. 

(11) Aniž jsou dotčeny závazky stanovené směrnicí 
91/414/EHS jako důsledek obnovení zařazení účinné 
látky do přílohy I, mělo by být členským státům po 
obnovení zařazení poskytnuto šestiměsíční období, ve 
kterém přezkoumají povolení přípravků na ochranu 
rostlin obsahujících azimsulfuron, aby bylo zajištěno, že 
požadavky stanovené směrnicí 91/414/EHS, zejména 
ustanovení článku 13 a příslušné podmínky stanovené 
v příloze I uvedené směrnice, budou nadále splněny. 
Členské státy by měly povolení obnovit, v případě 
potřeby se změnami, či jejich obnovení odmítnout. 
Odchylně od uvedené lhůty by pro předložení 
a zhodnocení aktualizované úplné dokumentace podle 
přílohy III pro každý přípravek na ochranu rostlin 
a pro každé určené použití mělo být v souladu 
s jednotnými zásadami stanovenými ve směrnici 
91/414/EHS poskytnuto delší období. 

(12) Směrnice 91/414/EHS by proto měla být odpovídajícím 
způsobem změněna. 

(13) Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

Příloha I směrnice 91/414/EHS se mění v souladu s přílohou 
této směrnice. 

Článek 2 

Členské státy přijmou a zveřejní právní a správní předpisy 
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do 
31. ledna 2012. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění 
a srovnávací tabulku mezi těmito předpisy a touto směrnicí. 

Budou tyto předpisy používat od 1. února 2012. 

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na 
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy. 

Článek 3 

1. V souladu se směrnicí 91/414/EHS členské státy do 
31. ledna 2012 v případě potřeby změní nebo odejmou stáva
jící povolení pro přípravky na ochranu rostlin obsahující 
účinnou látku azimsulfuron. 

Do tohoto dne zejména ověří, zda jsou splněny podmínky 
přílohy I uvedené směrnice týkající se azimsulfuronu, 
s výjimkou podmínek stanovených v části B údajů o této účinné 
látce, a zda držitel povolení má dokumentaci či přístup 
k dokumentaci splňující požadavky přílohy II uvedené směrnice 
v souladu s podmínkami článku 13 uvedené směrnice. 

2. Odchylně od odstavce 1 členské státy v případě potřeby 
nově zhodnotí každý povolený přípravek na ochranu rostlin 
obsahující azimsulfuron jako jedinou účinnou látku, nebo jako 
jednu z několika účinných látek, které byly všechny nejpozději 
do 31. července 2011 uvedeny v příloze I směrnice 
91/414/EHS, s cílem zohlednit vývoj vědeckých a technických 
poznatků a v souladu s jednotnými zásadami stanovenými 
v příloze VI směrnice 91/414/EHS, a to na základě dokumen
tace splňující požadavky přílohy III uvedené směrnice a při 
zohlednění části B údajů v příloze I uvedené směrnice, které 
se týkají azimsulfuronu. Na základě tohoto hodnocení určí, zda 
přípravek i nadále splňuje podmínky stanovené v čl. 4 odst. 1 
písm. b), c), d) a e) směrnice 91/414/EHS. Po tomto určení 
členské státy v případě nutnosti povolení změní nebo odejmou 
do 31. července 2015.

CS L 220/64 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



3. Odchylně od odstavců 1 a 2 členské státy v souladu 
s jednotnými zásadami stanovenými v příloze VI směrnice 
91/414/EHS nově zhodnotí každý povolený přípravek na 
ochranu rostlin obsahující azimsulfuron jako jednu z několika 
účinných látek, které byly všechny nejpozději do 
31. července 2011 uvedeny v příloze I směrnice 91/414/EHS 
a z nichž alespoň jedna byla zařazena do přílohy I směrnice 
91/414/EHS v období od 1. ledna 2009 do 31. července 2011, 
a to na základě dokumentace splňující požadavky přílohy III 
uvedené směrnice a při zohlednění části B údajů v příloze 
I uvedené směrnice, které se týkají azimsulfuronu. Na základě 
tohoto hodnocení určí, zda přípravek splňuje podmínky stano
vené v čl. 4 odst. 1 písm. b), c), d) a e) směrnice 91/414/EHS. 

Po tomto určení členské státy v případě nutnosti povolení 
změní nebo odejmou do 31. července 2015 nebo do data 
stanoveného pro tuto změnu či odnětí v příslušné směrnici 

nebo směrnicích, jimiž se příslušná látka nebo látky zařazují do 
přílohy I směrnice 91/414/EHS, přičemž určující je pozdější 
datum. 

Článek 4 

Tato směrnice vstupuje v platnost dnem 1. srpna 2011. 

Článek 5 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne 20. srpna 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/65



PŘÍLOHA 

V příloze I směrnice 91/414/EHS se položka č. 5 nahrazuje tímto: 

Číslo Obecný název, 
identifikační čísla Název podle IUPAC Čistota (1 ) Vstup v platnost Konec platnosti 

zařazení Zvláštní ustanovení 

„5 azimsulfuron 

č. CAS 120162-55-2 

č. CIPAC 584 

1-(4,6-dimethoxypy
rimidin-2-yl)-3-[1- 
methyl-4-(2-methyl- 
2H-tetrazol-5- 
yl)pyrazol-5- 
sulfonyl]močovina 

≥ 980 g/kg 

maximální přípustná 
hodnota nečistoty 
fenol 2 g/kg 

1. srpna 2011 31. července 2021 ČÁST A 

Povolena mohou být pouze použití jako herbicid. 

Letecká aplikace nesmí být povolena. 

ČÁST B 

Při uplatňování jednotných zásad uvedených v příloze VI musí být zohledněny závěry 
zprávy o přezkoumání azimsulfuronu, a zejména dodatky I a II uvedené zprávy, dokon 
čené Stálým výborem pro potravinový řetězec a zdraví zvířat dne 9. července 2010. 

Při tomto celkovém hodnocení musí členské státy věnovat zvláštní pozornost: 

— ochraně necílových rostlin, 

— potenciálnímu znečištění podzemních vod, pokud je tato účinná látka používána 
v oblastech s citlivými půdními a/nebo klimatickými podmínkami, 

— ochraně vodních organismů. 

Členské státy musí zajistit, aby podmínky povolení podle potřeby zahrnovaly opatření ke 
zmírnění rizika (např. ochranná pásma, při pěstování rýže stanovení minimální doby 
zadržování vody před vypuštěním). 

Dotčené členské státy požádají o předložení dalších studií pro dokončení posouzení rizik 
pro vodní organismy a dalších studií k úplné identifikaci rozkladných produktů vznikají
cích při fotolýze látky ve vodném prostředí. Zajistí, aby oznamovatelé předložili tyto studie 
Komisi do 31. října 2012.“ 

(1 ) Další podrobnosti o identitě a specifikaci účinné látky jsou uvedeny ve zprávě o přezkoumání.

CS 
L 220/66 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010



SMĚRNICE KOMISE 2010/55/EU 

ze dne 20. srpna 2010, 

kterou se mění příloha I směrnice Rady 91/414/EHS za účelem obnovení zařazení azoxystrobinu 
jako účinné látky 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 91/414/EHS ze dne 
15. července 1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na 
trh ( 1 ), a zejména na čl. 6 odst. 1 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Platnost zařazení azoxystrobinu do přílohy I směrnice 
91/414/EHS skončí dne 31. prosince 2011. Na základě 
článku 4 nařízení Komise (ES) č. 737/2007 ze dne 
27. června 2007, kterým se stanoví postup pro obnovení 
zařazení první skupiny účinných látek do přílohy 
I směrnice Rady 91/414/EHS a kterým se vytváří seznam 
těchto látek ( 2 ), bylo předloženo oznámení za účelem 
obnovení zařazení azoxystrobinu jako účinné látky do 
přílohy I směrnice 91/414/EHS ve lhůtě stanovené 
v uvedeném článku. 

(2) Uvedené oznámení bylo rozhodnutím Komise 
2008/656/ES ze dne 28. července 2008 o přijatelnosti 
oznámení týkajících se obnovení zařazení účinných látek 
azimsulfuron, azoxystrobin, fluroxypyr, imazalil, 
kresoxim-methyl, prohexadion-kalcium a spiroxamin do 
přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o vytvoření 
seznamu dotyčných oznamovatelů ( 3 ) shledáno přija
telným. 

(3) Ve lhůtě stanovené v článku 6 nařízení (ES) č. 737/2007 
předložil oznamovatel údaje požadované na základě 
článku 6 nařízení (ES) č. 737/2007 spolu s vysvětlením 
relevantnosti každé předložené nové studie. 

(4) Členský stát zpravodaj připravil po konzultaci se spolu
pracujícím členským státem zpravodajem zprávu 
o hodnocení a předložil ji dne 10. června 2009 Evrop
skému úřadu pro bezpečnost potravin (dále jen „úřad“) 
a Komisi. Kromě hodnocení této látky obsahuje zpráva 
seznam studií, o které se členský stát zpravodaj při svém 
hodnocení opíral. 

(5) Úřad předal zprávu o hodnocení oznamovateli a všem 
členským státům a zaslané připomínky předal Komisi. 
Úřad zpřístupnil zprávu o hodnocení také veřejnosti. 

(6) Na žádost Komise byla zpráva o hodnocení přezkou
mána členskými státy a úřadem a úřad předložil Komisi 
svůj závěr o přezkumu hodnocení rizik azoxystrobinu ( 4 ) 
dne 6. dubna 2010. Hodnotící zpráva spolu se závěrem 
úřadu byly přezkoumány členskými státy a Komisí 
v rámci Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat a dokončeny dne 9. července 2010 
v podobě zprávy Komise o přezkoumání azoxystrobinu. 

(7) Z různých provedených zkoumání vyplynulo, že 
přípravky na ochranu rostlin obsahující azoxystrobin 
mohou obecně nadále splňovat požadavky stanovené 
v čl. 5 odst. 1 písm. a) a b) směrnice 91/414/EHS, 
zejména pokud jde o použití, která byla zkoumána 
a podrobně popsána ve zprávě Komise o přezkoumání. 
Je proto vhodné obnovit zařazení azoxystrobinu do 
přílohy I směrnice 91/414/EHS, aby se zajistilo, že 
přípravky na ochranu rostlin obsahující tuto účinnou 
látku mohou být nadále povolovány, pokud jsou 
v souladu s uvedenou směrnicí. 

(8) Kromě toho se na základě přezkumu dospělo k závěru, 
že u účinné látky azoxystrobin oznámené hlavním před
kladatelem údajů je toluen, nečistota vznikající při 
výrobě, považována za rizikovou z toxikologického 
hlediska, a proto nesmí její přítomnost v technickém 
materiálu překročit maximální limit 2 g/kg. 

(9) Z předložených nových údajů vyplývá, že azoxystrobin 
může představovat riziko pro vodní organismy. Aniž je 
dotčen závěr v tom smyslu, že zařazení azoxystrobinu by 
mělo být obnoveno, je proto vhodné získat další infor
mace týkající se uvedených konkrétních aspektů. Podle 
čl. 6 odst. 1 směrnice 91/414/ES může zařazení látky 
do přílohy I podléhat určitým podmínkám. Proto je 
vhodné požadovat, aby oznamovatel předložil další infor
mace za účelem potvrzení výsledků posouzení rizika na 
základě nejnovějších vědeckých poznatků, pokud jde 
o riziko kontaminace spodních vod s ohledem na některé 
vedlejší transformační produkty v půdě a o riziko pro 
vodní organismy.

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/67 

( 1 ) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 169, 29.6.2007, s. 10. 
( 3 ) Úř. věst. L 214, 9.8.2008, s. 70. 

( 4 ) European Food Safety Authority; Conclusion on the peer review of 
the pesticide risk assessment of the active substance azoxystrobin on 
request from the European Commission EFSA Journal 2010; 
8(4):1542.



(10) Před obnovením zařazení účinné látky do přílohy 
I směrnice 91/414/EHS by mělo být poskytnuto přimě 
řené období umožňující členským státům a zúčastněným 
stranám připravit se na plnění nových požadavků, které 
vyplynou z tohoto obnovení. 

(11) Aniž jsou dotčeny závazky stanovené směrnicí 
91/414/EHS jako důsledek obnovení zařazení účinné 
látky do přílohy I, mělo by být členským státům po 
obnovení zařazení poskytnuto šestiměsíční období, ve 
kterém přezkoumají povolení pro přípravky na ochranu 
rostlin obsahující azoxystrobin, aby bylo i nadále zajiš
těno splnění požadavků stanovených směrnicí 
91/414/EHS, zejména ustanovení článku 13 uvedené 
směrnice a příslušných podmínek stanovených v příloze 
I uvedené směrnice. Členské státy by měly podle potřeby 
obnovit povolení, případně se změnami, nebo odmítnout 
obnovení povolení. Odchylně od uvedené lhůty by pro 
předložení a zhodnocení aktualizace úplné dokumentace 
podle přílohy III pro každý přípravek na ochranu rostlin 
a pro každé navrhované použití mělo být v souladu 
s jednotnými zásadami stanovenými ve směrnici 
91/414/EHS poskytnuto delší období. 

(12) Směrnice 91/414/EHS by proto měla být odpovídajícím 
způsobem změněna. 

(13) Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

Příloha I směrnice 91/414/EHS se mění v souladu s přílohou 
této směrnice. 

Článek 2 

Členské státy přijmou a zveřejní právní a správní předpisy 
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do 
31. ledna 2012. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění 
a srovnávací tabulku mezi těmito předpisy a touto směrnicí. 

Budou tyto předpisy používat od 1. února 2012. 

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na 
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy. 

Článek 3 

1. V souladu se směrnicí 91/414/EHS členské státy do 
31. ledna 2012 v případě potřeby změní nebo odejmou stáva
jící povolení pro přípravky na ochranu rostlin obsahující 
účinnou látku azoxystrobin. 

Do tohoto dne zejména ověří, zda jsou splněny podmínky 
přílohy I uvedené směrnice týkající se azoxystrobinu, 
s výjimkou podmínek stanovených v části B údajů o této účinné 
látce, a zda držitel povolení má dokumentaci či přístup 
k dokumentaci splňující požadavky přílohy II uvedené směrnice 
v souladu s podmínkami článku 13 uvedené směrnice. 

2. Odchylně od odstavce 1 členské státy v souladu 
s jednotnými zásadami stanovenými v příloze VI směrnice 
91/414/EHS v případě potřeby nově zhodnotí každý povolený 
přípravek na ochranu rostlin obsahující azoxystrobin jako 
jedinou účinnou látku, nebo jako jednu z několika účinných 
látek, které byly všechny nejpozději do 31. července 2011 
uvedeny v příloze I směrnice 91/414/EHS, aby zohlednily 
vývoj ve vědeckých a technologických poznatcích, a to na 
základě dokumentace splňující požadavky přílohy III uvedené 
směrnice a při zohlednění části B údajů v příloze I uvedené 
směrnice, které se týkají azoxystrobinu. Na základě tohoto 
hodnocení určí, zda přípravek stále splňuje podmínky stanovené 
v čl. 4 odst. 1 písm. b), c), d) a e) směrnice 91/414/EHS. Po 
tomto určení členské státy v případě nutnosti povolení změní 
nebo odejmou do 31. července 2015. 

3. Odchylně od odstavců 1 a 2 členské státy v souladu 
s jednotnými zásadami stanovenými v příloze VI směrnice 
91/414/EHS nově zhodnotí každý povolený přípravek na 
ochranu rostlin obsahující azoxystrobin jako jedinou účinnou 
látku, nebo jako jednu z několika účinných látek, které byly 
všechny nejpozději do 31. července 2011 uvedeny v příloze 
I směrnice 91/414/EHS a alespoň jedna z nich byla uvedena 
v příloze I směrnice 91/414/EHS v době mezi 1. lednem 2009 
a 31. červencem 2011, a to na základě dokumentace splňující 
požadavky přílohy III uvedené směrnice a při zohlednění části 
B údajů v příloze I uvedené směrnice, které se týkají azoxy
strobinu. Na základě tohoto hodnocení určí, zda přípravek 
splňuje podmínky stanovené v čl. 4 odst. 1 písm. b), c), d) 
a e) směrnice 91/414/EHS. 

Po tomto určení členské státy v případě nutnosti změní nebo 
odejmou povolení do 31. července 2015 nebo do data stano
veného pro tuto změnu či odnětí v příslušné směrnici nebo 
směrnicích, jimiž se příslušná látka nebo látky zařazují do 
přílohy I směrnice 91/414/EHS, přičemž určující je pozdější 
datum. 

Článek 4 

Tato směrnice vstupuje v platnost dnem 1. srpna 2011.

CS L 220/68 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



Článek 5 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne 20. srpna 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/69



PŘÍLOHA 

V příloze I směrnice 91/414/EHS se řádek 2 nahrazuje tímto: 

Číslo Obecný název, identifikační 
čísla Název podle IUPAC Čistota (1 ) Vstup v platnost Konec platnosti 

zařazení Zvláštní ustanovení 

„2 Azoxystrobin 

č. CAS 131860-33-8 

č. CIPAC 571 

methyl-(E)-2-(2-{[6- 
(2-kyanfenoxy)pyri
midin-4- 
yl]oxy}fenyl}-3- 
methoxyakrylát 

≥ 930 g/kg 

Maximální obsah toluenu 
2 g/kg 

Maximální obsah 
Z izomeru 25 g/kg 

ze dne 
1. srpna 2011 

ze dne 
31. července 

2021 

ČÁST A 

Povolena mohou být pouze použití jako fungicid. 

ČÁST B 

Při uplatňování jednotných zásad uvedených v příloze VI musí být zohledněny závěry 
zprávy o přezkoumání azoxystrobinu, a zejména dodatky I a II uvedené zprávy, 
dokončené Stálým výborem pro potravinový řetězec a zdraví zvířat dne 
9. července 2010. 

Při tomto celkovém hodnocení musí členské státy věnovat zvláštní pozornost: 

— specifikaci komerčně vyráběného technického materiálu, která musí být potvrzena 
a podložena vhodnými analytickými údaji. Zkušební materiál použitý pro toxiko
logickou dokumentaci musí být porovnán a ověřen s ohledem na specifikaci 
technického materiálu, 

— potenciálu kontaminace podzemních vod, je-li účinná látka používána v oblastech 
s citlivými půdními a/nebo klimatickými podmínkami, 

— ochraně vodních organismů. 

Členské státy musí zajistit, aby podmínky povolení v případě potřeby zahrnovaly 
opatření ke zmírnění rizika, například nárazníkové zóny. 

Dotčené členské státy si vyžádají předložení dalších studií s cílem dokončit posouzení 
rizika pro spodní vody a vodní organismy. Zajistí, aby oznamovatel předložil tyto 
studie Komisi do 31. října 2012.“ 

(1 ) Další podrobnosti o identitě a specifikaci účinné látky jsou uvedeny ve zprávě o přezkoumání.

CS 
L 220/70 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.8.2010



SMĚRNICE KOMISE 2010/56/EU 

ze dne 20. srpna 2010, 

kterou se mění příloha I směrnice Rady 91/414/EHS za účelem obnovení zařazení prohexadionu 
jako účinné látky 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 91/414/EHS ze dne 
15. července 1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na 
trh ( 1 ), a zejména na čl. 6 odst. 1 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Platnost zařazení prohexadionu (původně prohexadion- 
kalcia) do přílohy I směrnice 91/414/EHS skončí dne 
31. prosince 2011. Na základě článku 4 nařízení Komise 
(ES) č. 737/2007 ze dne 27. června 2007, kterým se 
stanoví postup pro obnovení zařazení první skupiny 
účinných látek do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS 
a kterým se vytváří seznam těchto látek ( 2 ), bylo předlo 
ženo oznámení za účelem obnovení zařazení prohexa
dionu jako účinné látky do přílohy I směrnice 
91/414/EHS ve lhůtě stanovené v uvedeném článku. 

(2) Uvedené oznámení bylo rozhodnutím Komise 
2008/656/ES ze dne 28. července 2008 o přijatelnosti 
oznámení týkajících se obnovení zařazení účinných látek 
azimsulfuron, azoxystrobin, fluroxypyr, imazalil, 
kresoxim-methyl, prohexadion-kalcium a spiroxamin do 
přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o vytvoření 
seznamu dotyčných oznamovatelů ( 3 ) shledáno přija
telným. 

(3) Ve lhůtě stanovené v článku 6 nařízení (ES) č. 737/2007 
předložil oznamovatel údaje požadované na základě 
článku 6 nařízení (ES) č. 737/2007 spolu s vysvětlením 
relevantnosti každé předložené nové studie. 

(4) Členský stát zpravodaj připravil po konzultaci se spolu
pracujícím členským státem zpravodajem zprávu 
o hodnocení a předložil ji dne 22. května 2009 Evrop
skému úřadu pro bezpečnost potravin (dále jen „úřad“) 
a Komisi. Kromě hodnocení této látky obsahuje zpráva 
seznam studií, o které se členský stát zpravodaj při svém 
hodnocení opíral. 

(5) Úřad předal zprávu o hodnocení oznamovateli a všem 
členským státům a zaslané připomínky předal Komisi. 
Úřad zpřístupnil zprávu o hodnocení také veřejnosti. 

(6) Na žádost Komise byla zpráva o hodnocení přezkou
mána členskými státy a úřadem a úřad předložil Komisi 
svůj závěr o přezkumu hodnocení rizik prohexadionu 
(uvažovaná varianta prohexadion-kalcium) ( 4 ) dne 
6. dubna 2010. Hodnotící zpráva spolu se závěrem 
úřadu byly přezkoumány členskými státy a Komisí 
v rámci Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat a dokončeny dne 9. července 2010 
v podobě zprávy Komise o přezkoumání prohexadionu. 

(7) Z různých provedených zkoumání vyplynulo, že 
přípravky na ochranu rostlin obsahující prohexadion 
mohou obecně nadále splňovat požadavky stanovené 
v čl. 5 odst. 1 písm. a) a b) směrnice 91/414/EHS, 
zejména pokud jde o použití, která byla zkoumána 
a podrobně popsána ve zprávě Komise o přezkoumání. 
Je proto vhodné obnovit zařazení prohexadionu do 
přílohy I směrnice 91/414/EHS, aby se zajistilo, že 
přípravky na ochranu rostlin obsahující tuto účinnou 
látku mohou být nadále povolovány, pokud jsou 
v souladu s uvedenou směrnicí. 

(8) Před obnovením zařazení účinné látky do přílohy 
I směrnice 91/414/EHS by mělo být poskytnuto přimě 
řené období umožňující členským státům a zúčastněným 
stranám připravit se na plnění nových požadavků, které 
vyplynou z tohoto obnovení. 

(9) Aniž jsou dotčeny závazky stanovené směrnicí 
91/414/EHS jako důsledek obnovení zařazení účinné 
látky do přílohy I, mělo by být členským státům po 
obnovení zařazení poskytnuto šestiměsíční období, ve 
kterém přezkoumají povolení pro přípravky na ochranu 
rostlin obsahující prohexadion, aby bylo i nadále zajiš
těno splnění požadavků stanovených směrnicí 
91/414/EHS, zejména ustanovení článku 13 uvedené 
směrnice a příslušných podmínek stanovených v příloze 
I uvedené směrnice. Členské státy by měly podle potřeby 
obnovit povolení, případně se změnami, nebo odmítnout 
obnovení povolení. Odchylně od uvedené lhůty by pro 
předložení a zhodnocení aktualizace úplné dokumentace 
podle přílohy III pro každý přípravek na ochranu rostlin 
a pro každé navrhované použití mělo být v souladu 
s jednotnými zásadami stanovenými ve směrnici 
91/414/EHS poskytnuto delší období.

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/71 

( 1 ) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 169, 29.6.2007, s. 10. 
( 3 ) Úř. věst. L 214, 9.8.2008, s. 70. 

( 4 ) European Food Safety Authority; Conclusion on the peer review of 
the pesticide risk assessment of the active substance prohexadione – 
on request from the European Commission, The EFSA Journal 2010; 
8(3):1555.



(10) Směrnice 91/414/EHS by proto měla být odpovídajícím 
způsobem změněna. 

(11) Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

Příloha I směrnice 91/414/EHS se mění v souladu s přílohou 
této směrnice. 

Článek 2 

Členské státy přijmou a zveřejní právní a správní předpisy 
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do 
31. ledna 2012. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění 
a srovnávací tabulku mezi těmito předpisy a touto směrnicí. 

Budou tyto předpisy používat od 1. února 2012. 

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na 
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy. 

Článek 3 

1. V souladu se směrnicí 91/414/EHS členské státy do 
31. ledna 2012 v případě potřeby změní nebo odejmou stáva
jící povolení pro přípravky na ochranu rostlin obsahující 
účinnou látku prohexadion. 

Do tohoto dne zejména ověří, zda jsou splněny podmínky 
přílohy I uvedené směrnice týkající se prohexadionu, 
s výjimkou podmínek stanovených v části B údajů o této účinné 
látce, a zda držitel povolení má dokumentaci či přístup 
k dokumentaci splňující požadavky přílohy II uvedené směrnice 
v souladu s podmínkami článku 13 uvedené směrnice. 

2. Odchylně od odstavce 1 členské státy v souladu 
s jednotnými zásadami stanovenými v příloze VI směrnice 
91/414/EHS v případě potřeby nově zhodnotí každý povolený 
přípravek na ochranu rostlin obsahující prohexadion jako 
jedinou účinnou látku, nebo jako jednu z několika účinných 
látek, které byly všechny nejpozději do 31. července 2011 

uvedeny v příloze I směrnice 91/414/EHS, aby zohlednily 
vývoj ve vědeckých a technologických poznatcích, a to na 
základě dokumentace splňující požadavky přílohy III uvedené 
směrnice a při zohlednění části B údajů v příloze I uvedené 
směrnice, které se týkají prohexadionu. Na základě tohoto 
hodnocení určí, zda přípravek stále splňuje podmínky stanovené 
v čl. 4 odst. 1 písm. b), c), d) a e) směrnice 91/414/EHS. Po 
tomto určení členské státy v případě nutnosti povolení změní 
nebo odejmou do 31. července 2015. 

3. Odchylně od odstavců 1 a 2 členské státy v souladu 
s jednotnými zásadami stanovenými v příloze VI směrnice 
91/414/EHS nově zhodnotí každý povolený přípravek na 
ochranu rostlin obsahující prohexadion jako jedinou účinnou 
látku, nebo jako jednu z několika účinných látek, které byly 
všechny nejpozději do 31. července 2011 uvedeny v příloze 
I směrnice 91/414/EHS a alespoň jedna z nich byla uvedena 
v příloze I směrnice 91/414/EHS v době mezi 1. lednem 2009 
a 31. červencem 2011, a to na základě dokumentace splňující 
požadavky přílohy III uvedené směrnice a při zohlednění části 
B údajů v příloze I uvedené směrnice, které se týkají prohexa
dionu. Na základě tohoto hodnocení určí, zda přípravek splňuje 
podmínky stanovené v čl. 4 odst. 1 písm. b), c), d) a e) směrnice 
91/414/EHS. 

Po tomto určení členské státy v případě nutnosti změní nebo 
odejmou povolení do 31. července 2015 nebo do data stano
veného pro tuto změnu či odnětí v příslušné směrnici nebo 
směrnicích, jimiž se příslušná látka nebo látky zařazují do 
přílohy I směrnice 91/414/EHS, přičemž určující je pozdější 
datum. 

Článek 4 

Tato směrnice vstupuje v platnost dnem 1. srpna 2011. 

Článek 5 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne 20. srpna 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 220/72 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010



PŘÍLOHA 

V příloze I směrnice 91/414/EHS se řádek 8 nahrazuje tímto: 

Číslo Obecný název, identifikační čísla Název podle IUPAC Čistota (1 ) Vstup v platnost Konec platnosti 
zařazení Zvláštní ustanovení 

„8 Prohexadion 

č. CAS 127277-53-6 

(prohexadion-kalcium) 

č. CIPAC 567 

(prohexadion) 

č. 567.020 

(prohexadion-kalcium) 

kyselina 3,5-dioxo-4- 
propionylcyklohe
xankarboxylová 

≥ 890 g/kg 

(vyjádřeno 
jako prohexa
dion-kalcium) 

1. srpna 2011 31. července 2021 ČÁST A 

Povolena mohou být pouze použití jako regulátor růstu rostlin. 

ČÁST B 

Při uplatňování jednotných zásad uvedených v příloze VI musí být zohledněny závěry 
zprávy o přezkoumání prohexadionu, a zejména dodatky I a II uvedené zprávy, dokončené 
Stálým výborem pro potravinový řetězec a zdraví zvířat dne 9. července 2010.“ 

(1 ) Další podrobnosti o identitě a specifikaci účinné látky jsou uvedeny ve zprávě o přezkoumání.

CS 
21.8.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 220/73



ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 20. srpna 2010, 

kterým se mění rozhodnutí 92/260/EHS, 93/195/EHS, 93/197/EHS a 2004/211/ES, pokud jde 
o dočasný dovoz, zpětný dovoz po dočasném vývozu a dovoz evidovaných koní a spermatu 

koňovitých z určitých oblastí v Egyptě 

(oznámeno pod číslem K(2010) 5703) 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/463/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 90/426/EHS ze dne 
26. června 1990 o veterinárních předpisech pro přesun koňo
vitých a jejich dovoz ze třetích zemí ( 1 ), a zejména na čl. 12 
odst. 1 a 4, čl. 15 písm. a), článek 16 a čl. 19 úvodní větu 
a body i) a ii) uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 92/65/EHS ze dne 
13. července 1992 o veterinárních předpisech pro obchod se 
zvířaty, spermatem, vajíčky a embryi uvnitř Společenství a jejich 
dovoz do Společenství, pokud se na ně nevztahují zvláštní 
veterinární předpisy Společenství uvedené v příloze A oddíle 
I směrnice 90/425/EHS ( 2 ), a zejména na čl. 17 odst. 3 písm. 
a) uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Komise 92/260/EHS ze dne 10. dubna 1992 
o veterinárních podmínkách a veterinárních osvědčeních 
pro dočasný dovoz evidovaných koní ( 3 ) stanoví seznam 
třetích zemí, ze kterých je pro dočasný dovoz takových 
koní do Unie nezbytné povolení, a požadavky nutné pro 
osvědčení. Tento seznam, uvedený v příloze I zmíněného 
rozhodnutí, dále zařazuje tyto třetí země a jejich části do 
hygienických skupin od A do F. Určité části Egypta jsou 
v současnosti zařazeny do hygienické skupiny E. 

(2) Rozhodnutí Komise 93/195/EHS ze dne 2. února 1993 
o veterinárních podmínkách a veterinárních osvědčeních 
pro zpětný dovoz evidovaných koní určených pro 

dostihy, soutěže a kulturní akce po jejich dočasném 
vývozu ( 4 ) stanovuje seznam třetích zemí, ze kterých je 
pro zpětný dovoz takových koní do Unie nezbytné 
povolení, a požadavky nutné pro osvědčení. Tento 
seznam, uvedený v příloze I zmíněného rozhodnutí, 
dále zařazuje tyto třetí země a jejich části do hygienic
kých skupin od A do E. Určité části Egypta jsou 
v současnosti zařazeny do hygienické skupiny E. 

(3) Rozhodnutí Komise 93/197/EHS ze dne 5. února 1993 
o veterinárních podmínkách a veterinárních osvědčeních 
pro dovoz evidovaných koňovitých a plemenných 
a užitkových koňovitých ( 5 ) stanoví seznam třetích 
zemí, ze kterých je pro dovoz takových koňovitých do 
Unie nezbytné povolení, a požadavky nutné pro osvěd 
čení. Tento seznam, uvedený v příloze I zmíněného 
rozhodnutí, dále zařazuje tyto třetí země a jejich části 
do hygienických skupin od A do G. Určité části Egypta 
jsou v současnosti zařazeny do hygienické skupiny E, 
pokud jde o dovoz evidovaných koní do Unie. 

(4) Rozhodnutí Komise 2004/211/ES ze dne 6. ledna 2004, 
kterým se stanoví seznam třetích zemí a částí jejich 
území, ze kterých členské státy povolují dovoz živých 
koňovitých a spermatu, vajíček a embryí druhů koňovi
tých ( 6 ), stanoví seznam třetích zemí a částí jejich území, 
ze kterých je pro dovoz koňovitých a spermatu, vajíček 
a embryí druhů koňovitých nezbytné povolení udělené 
členskými státy, a uvádí další podmínky, které se na 
tento dovoz vztahují. Tyto podmínky jsou stanoveny 
s ohledem na jednotlivé hygienické skupiny stanovené 
v rozhodnutích 92/260/EHS, 93/195/EHS a 93/197/EHS, 
které jsou uvedeny v pátém sloupci přílohy I rozhodnutí 
2004/211/ES. 

(5) V červnu 2010 uskutečnila Komise veterinární kontrolu 
v Egyptě. Výsledky této kontroly byly neuspokojivé. Bylo 
zjištěno mnoho podstatných nedostatků týkajících se 
sledování přemísťování koňovitých z jiných částí Egypta

CS L 220/74 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 42. 
( 2 ) Úř. věst. L 268, 14.9.1992, s. 54. 
( 3 ) Úř. věst. L 130, 15.5.1992, s. 67. 

( 4 ) Úř. věst. L 86, 6.4.1993, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 86, 6.4.1993, s. 16. 
( 6 ) Úř. věst. L 73, 11.3.2004, s. 1.



do oblastí uvedených v rozhodnutí 2004/211/ES jako 
vhodných pro vývoz do Unie, postupů osvědčování 
a politiky této třetí země ve věci dovozu koňovitých 
z oblastí, ve kterých je prokázán mor koní nebo ve 
kterých existuje riziko výskytu této nákazy. 

(6) Uvedená situace může představovat vážné zdravotní 
riziko pro populaci koňovitých v Unii, a proto by měl 
být pozastaven dočasný dovoz, zpětný dovoz po 
dočasném vývozu a dovoz evidovaných koní 
a spermatu koňovitých z Egypta do Unie. 

(7) Rozhodnutí 92/260/EHS, 93/195/EHS, 93/197/EHS 
a 2004/211/ES by proto měla být odpovídajícím 
způsobem změněna. 

(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze I rozhodnutí 92/260/EHS se v hygienické skupině 
E vypouští slovo „Egypt“. 

Článek 2 

V příloze I rozhodnutí 93/195/EHS se v hygienické skupině 
E vypouští slovo „Egypt“. 

Článek 3 

V příloze I rozhodnutí 93/197/EHS se v hygienické skupině 
E vypouští slovo „Egypt“. 

Článek 4 

V příloze I rozhodnutí 2004/211/ES se položka pro Egypt 
nahrazuje tímto: 

„EG Egypt EG-0 celá země — — — — — — — — — — — 

EG-1 

správní oblasti Alexan
drie, Baheira, Kafr El 
Šejch, Dimját, Dakálija, 
Port Said, Šarkija, 
Gárbija, Menufija, Kali
ubija, Ismáilija, Severní 
Sinaj, Jižní Sinaj, Káhira 
(jako Velká Káhira 
včetně města Gízy), 
Suez, Marsa-Matrúh, 
Fajjúm, Gíza a Bani 
Suvajf. 

— — — — — — — — — — —“ 

Článek 5 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 20. srpna 2010. 

Za Komisi 
John DALLI 
člen Komise

CS 21.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 220/75



OPRAVY 

Oprava nařízení Rady (ES) č. 72/2009 ze dne 19. ledna 2009 o úpravách společné zemědělské politiky změnou 
nařízení (ES) č. 247/2006, (ES) č. 320/2006, (ES) č. 1405/2006, (ES) č. 1234/2007, (ES) č. 3/2008 a (ES) 
č. 479/2008 a zrušením nařízení (EHS) č. 1883/78, (EHS) č. 1254/89, (EHS) č. 2247/89, (EHS) č. 2055/93, (ES) 

č. 1868/94, (ES) č. 2596/97, (ES) č. 1182/2005 a (ES) č. 315/2007 

(Úřední věstník Evropské unie L 30 ze dne 31. ledna 2009) 

Strana 10, článek 4 (změny nařízení (ES) č. 1234/2007): 

Vkládá se tento bod: 

„39a) Bod A.II přílohy XI se nahrazuje tímto: 

a) nadpis se nahrazuje tímto: 

„Rozdělení maximálního zaručeného množství krátkého lněného vlákna a konopného vlákna mezi členské státy 
na každý z hospodářských roků 2009/2010 až 2011/2012 podle čl. 94 odst. 1a“; 

b) písmeno b) se nahrazuje tímto: 

„b) 5 000 tun se na každý z hospodářských roků 2009/2010 až 2011/2012 rozděluje formou vnitrostátních 
zaručených množství mezi Dánsko, Irsko, Řecko, Itálii a Lucembursko. Uvedené rozdělení se stanoví podle 
ploch, na které byla podle čl. 91 odst. 1 uzavřena smlouva nebo zpracovatelský závazek.“ “

CS L 220/76 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2010





CENY PŘEDPLATNÉHO NA ROK 2010 (bez DPH, včetně poštovného za obvyklou zásilku) 

Úřední věstník EU, řady L + C, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 1 100 EUR ročně 

Úřední věstník EU, řady L + C, tištěné vydání + roční CD-ROM 22 úředních jazyků EU 1 200 EUR ročně 

Úřední věstník EU, řada L, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 770 EUR ročně 

Úřední věstník EU, řady L + C, měsíční CD-ROM (souhrnný) 22 úředních jazyků EU 400 EUR ročně 

Dodatek k Úřednímu věstníku (řada S), CD-ROM, 2 vydání týdně mnohojazyčné: 
23 úředních jazyků EU 

300 EUR ročně 

Úřední věstník EU, řada C – Výběrová řízení jazyky, kterých se týká 
výběrové řízení 

50 EUR ročně 

Předplatné Úředního věstníku Evropské unie, který vychází v úředních jazycích Evropské unie, je k dispozici 
ve 22 jazykových verzích. Zahrnuje řady L (Právní předpisy) a C (Informace a oznámení). 
Každá jazyková verze má samostatné předplatné. 
V souladu s nařízením Rady (ES) č. 920/2005, zveřejněným v Úředním věstníku L 156 ze dne 18. června 2005, 
které stanoví, že orgány Evropské unie nejsou dočasně vázány povinností sepisovat všechny akty v irštině 
a zveřejňovat je v tomto jazyce, je Úřední věstník vydávaný v irském jazyce prodáván zvlášť. 
Předplatné dodatku k Úřednímu věstníku (řada S – Dodatek k Úřednímu věstníku Evropské unie) zahrnuje znění ve 
všech 23 úředních jazycích na jednom mnohojazyčném CD-ROM. 
Předplatné Úředního věstníku Evropské unie opravňuje na požádání k obdržení různých příloh Úředního věstníku. 
Předplatitelé jsou na vydávání příloh upozorňováni prostřednictvím „oznámení čtenářům“ zveřejňovaného 
v Úředním věstníku Evropské unie. 
Nosiče CD-ROM budou během roku 2010 nahrazeny nosiči DVD. 

Prodej a předplatné 

Předplatné různých placených periodik, jako například předplatné Úředního věstníku Evropské unie, lze získat 
u našich distributorů. Seznam distributorů se nachází na této internetové adrese: 
http://publications.europa.eu/others/agents/index_cs.htm 

EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu) nabízí přímý a bezplatný přístup k právu Evropské unie. Tyto 
internetové stránky umožňují nahlížet do Úředního věstníku Evropské unie a obsahují rovněž 

smlouvy, právní předpisy, judikaturu a návrhy právních předpisů. 

Více informací o Evropské unii naleznete na adrese: http://europa.eu 
CS


